
 

 

 

 

Ročné zverejňovanie informácií podľa §37 (9) písm. d) Zákona č. 483/2001 Z.z. 
o bankách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „ZoB“), podľa §1(1), (2) a (7) Opatrenia NBS č. 13/2015, 
ktorým sa mení a dopĺňa Opatrenie NBS č. 16/2014 o uverejňovaní informácií 

bankami a pobočkami zahraničných bánk (ďalej len „Opatrenie NBS“) a podľa 
Ôsmej časti Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady č. 575/2013 z 26. júna 

2013 o prudenciálnych požiadavkách na úverové inštitúcie a investičné 
spoločnosti a o zmene nariadenia (EÚ) č. 648/2012 (ďalej len „Nariadenie (EÚ) č. 

575/2013“) k 31.12.2021. 
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Zoznam informácií uverejňovaných podľa §37 (9) d) ZoB, §1 (1) a (7) Opatrenia NBS a podľa Ôsmej časti Nariadenia (EÚ) č. 575/2013*

Názov inštitúcie:

Informácie platné k dátumu:

Rozsah zverejnenia:

Informácie o celkovom počte zamestnancov a vedúcich zamestnancov banky §1 ods.1 písm. a) Opatrenia NBS

Informácie o štruktúre konsolidovaného celku a schéma konsolidovaného celku banky §1 ods.7 písm. a) až c) Opatrenia NBS

EU OV1 - Prehľad celkových hodnôt rizikových expozícií

EU KM1 - Vzor kľúčových parametrov

EU OVC - informácie ICAAP

EU CC1 - Zloženie regulatórnych vlastných zdrojov

EU CC2 - Zosúhlasenie regulatórnych vlastných zdrojov so súvahou v auditovanej účtovnej závierke

EU CCA - Hlavné znaky nástrojov regulatórnych vlastných zdrojov a nástrojov oprávnených záväzkov

EU CCyB1 - Geografické rozdelenie expozícií voči kreditnému riziku relevantné na účely výpočtu proticyklického kapitálového vankúša v tis. EUR

EU CCyB2 - Výška proticyklického kapitálového vankúša špecifického pre inštitúciu

EU LR1 - Zhrnutie zosúhlasenia účtovných aktív a expozícií ukazovateľa finančnej páky

EU LR2 - Harmonizované zverejňovanie ukazovateľa finančnej páky

EU LR3 - Rozčlenenie súvahových expozícií (bez derivátov, SFT a vyňatých expozícií)

EU LRA - Zverejňovanie kvalitatívnych informácií LR

EU-LIQA - Riadenie rizika likvidity

EU LIQ1 - Kvantitatívne informácie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

EU LIQB - o kvalitatívnych informáciách o ukazovateli krytia likvidity (LCR), ktorá dopĺňa vzor EU LIQ1

EU LIQ2 - Ukazovateľ čistého stabilného financovania

EU CR1 - Bezproblémové a problémové expozície a súvisiace rezervy

EU CR1-A - Splatnosť expozícií

EU CR2a - Zmeny stavu problémových úverov a preddavkov a súvisiace čisté kumulované náhrady

EU CQ1 - Kreditná kvalita expozícií s úľavou

EU CQ2 - Kvalita úľavy

EU CQ3 - Kreditná kvalita bezproblémových a problémových expozícií podľa dní po splatnosti

EU CQ4 - Kvalita problémových expozícií podľa geografického členenia

EU CQ5 - Kreditná kvalita úverov a preddavkov nefinančným korporáciám podľa odvetví

EU CQ6 - Ocenenie kolaterálu – úvery a preddavky

EU CQ7 - Kolaterál získaný nadobudnutím vlastníctva a exekúciami

EU CQ8 - Kolaterál získaný nadobudnutím vlastníctva a exekúciami – rozčlenenie podľa ročníka

EU CRC - Požiadavky na zverejňovanie kvalitatívnych informácií týkajúce sa postupov zmierňovania kreditného rizika

EU CR3 - Prehľad postupov zmierňovania kreditného rizika (CRM): Zverejňovanie informácií

EU CR10 - Expozície vo forme špecializovaného financovania a kapitálové expozície v rámci

EU CCR7 - Výkazy peňažných tokov RWEA expozícií voči kreditnému riziku podľa IMM

EU MR2-B - Výkazy peňažných tokov RWEA expozícií voči trhovému riziku v rámci prístupu IMA

EU REMA – Politika odmeňovania

EU REM1 – Odmena priznaná za účtovný rok

EU REM2 – Osobitné platby zamestnancom, ktorých pracovné činnosti majú významný vplyv na rizikový profil inštitúcií (určení zamestnanci)

EU REM3 – Odložené odmeňovanie

EU REM4 – Odmena vo výške 1 milión EUR alebo viac za rok

365.bank, a.s.

31.12.2021

individuálny

EU REM5 – Informácie týkajúce sa odmeňovania zamestnancov, ktorých pracovné činnosti majú významný vplyv na rizikový profil inštitúcií (určení zamestnanci)

* Banka uverejňuje informácie podľa Ôsmej časti Nariadenia (EÚ) č. 575/2013 na zák lade ustanovení čl. 13 ods. 2, druhý pododst. predmetného Nariadenia.
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365.bank Pobočka ČR Spolu

počet zamestnancov k 31.12.2021 1211 0 1211

vedúci zamestnanci k 31.12.2021 7 0 7

Informácie o celkovom počte zamestnancov a vedúcich zamestnancov podľa §1 ods.1 písm. a) Opatrenia NBS

Údaje za rok od 1.1. do 31.12.2021
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Obchodné meno Sídlo Hlavný predmet činnosti Štát, v ktorom prevažne pôsobí Podiel na základnom imaní Podiel na hlasovacích právach

J&T FINANCE GROUP SE
Sokolovská 700/113a, 

Praha 186 00
držba a správa majetkových podielov Česká republika - -

365.bank, a.s.
Dvořákovo nábrežie 4 

Bratislava 811 02
prijímanie vkladov, poskytovanie úverov Slovenská republika - -

365.invest, správ. spol., a. s.
Dvořákovo nábrežie 4 

Bratislava 811 02
kolektívne investovanie Slovenská republika 100% 100%

365.life, d. s. s., a. s.
Dvořákovo nábrežie 4 

Bratislava 811 02

vytváranie a správa dôchodkových fondov na 

vykonávanie starobného dôchodkového sporenia
Slovenská republika 100% 100%

PB Servis, a. s.
Karloveská 34 

Bratislava 841 04

prenájom nehnuteľností s poskytovaním základných 

služieb spojených s prenájmom nehnuteľností
Slovenská republika 100% 100%

PB Finančné služby, a. s.
Hattalova 12 

Bratislava 831 03
leasingová činnosť Slovenská republika 100% 100%

Ahoj, a. s.
Dvořákovo nábrežie   4

Bratislava 811 02
poskytovanie úverov alebo pôžičiek Slovenská republika 100% 100%

ART FOND - Stredoeurópsky fond 

súčasného umenia, a. s.

Dvořákovo nábrežie 4

Bratislava 811 02

organizovanie a prevádzkovanie kultúrnych a iných 

spoločenských podujatí 
Slovenská republika 87.99% 87.99%

SKPAY, a. s.
Nám. SNP 35 

Bratislava 811 01
sprostredkovateľská činnosť Slovenská republika 40% 40%

365.fintech, a.s.
Dvořákovo nábrežie   4

Bratislava 811 02
sprostredkovateľská činnosť Slovenská republika 100% 100%

Cards&Co, a.s.
Dvořákovo nábrežie   4

Bratislava 811 02
služby informačných technológií Slovenská republika 100% 100%

365.nadácia
Dvořákovo nábrežie 4 

Bratislava 811 02
verejnoprospešná činnosť Slovenská republika 100% 100%

Informácie o štruktúre konsolidovaného celku banky, ktorého je banka súčasťou, z hľadiska vzájomných vzťahov a z hľadiska zloženia tohto celku, podľa §1 (7) písm. a) a c) Opatrenia NBS
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Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

365.nadácia*

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

Cards&Co, a.s.*

* Spoločnosti  ART FOND - Stredoeurópsky fond súčasného umenia, a.s., 365.fintech, a.s., Cards&Co, a.s., a 365.nadácia nie sú predmetom prudenciálneho dohľadu

365.invest, správ. spol., a. s.

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

J&T FINANCE GROUP SE

Obchodné meno osoby, ktorá má kontrolu nad osobami, ktoré sú súčasťou konsolidovaného 

celku, alebo v nich má majetkovú účasť:

365.bank, a.s.

98,45% ZI a 98,45% HP

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

ART FOND - Stredoeurópsky fond súčasného umenia, a. s.*

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

365.fintech, a.s.*

Schéma konsolidovaného celku podľa §1 ods. 7 písm. b) Opatrenia NBS

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

PB Finančné služby, a.s.

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

SKPAY, a.s.

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

Ahoj, a.s.

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

PB Servis, a.s.

Obchodné meno osoby zahrnutej do celku:

365.life, d. s. s., a. s.

Obchodné meno akcionára s najväčším podielom na ZI alebo HP:
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a b c

31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021

1 kreditné riziko (okrem CCR) 3 166 323 3 219 012 253 306

2 z čoho štandardizovaný prístup 3 170 351 3 220 397 253 628

3 z čoho základný prístup interných ratingov (F-IRB) 0 0

4 z čoho prístup spočívajúci v zaradení 0 0

EU 4a
z čoho kapitálové cenné papiere v rámci jednoduchého prístupu 

založeného na použití rizikovej váhy
0 0

5 z čoho pokročilý prístup interných ratingov (A-IRB) 0 0

6 kreditné riziko protistrany – CCR 6 547 2 695 524

7 z čoho štandardizovaný prístup 4 028 0 322

8 z čoho metóda interných modelov (IMM) 0 0 0

EU 8a z čoho expozície voči CCP 0 0 0

EU 8b z čoho úprava ocenenia pohľadávky – CVA 2 519 1 310 202

9 z čoho iné CRR 0 1 386 0

10 neuplatňuje sa

11 neuplatňuje sa

12 neuplatňuje sa

13 neuplatňuje sa

14 neuplatňuje sa

15 riziko vyrovnania 0 0 0

16 sekuritizačné expozície v neobchodnej knihe (po hornom ohraničení) 0 0 0

17 z čoho prístup SEC-IRBA 0 0 0

18 z čoho prístup SEC-ERBA (vrátane IAA) 0 0 0

19 z čoho prístup SEC-SA 0 0 0

EU 19a z čoho 1 250  %/odpočet 0 0 0

20 pozičné, devízové a komoditné riziko (trhové riziko) 0 0 0

21 z čoho štandardizovaný prístup 0 0 0

22 z čoho IMA 0 0 0

EU 22a veľká majetková angažovanosť 0 0 0

23 operačné riziko 294 191 307 897 23 535

EU 23a z čoho prístup základného ukazovateľa 0 0 0

EU 23b z čoho štandardizovaný prístup 294 191 307 897 23 535

EU 23c z čoho pokročilý prístup merania 0 0 0

24
hodnoty pod prahovými hodnotami pre odpočet (na ktoré sa vzťahuje 

riziková váha 250 %)
24 742 33 645 1 979

25 neuplatňuje sa

26 neuplatňuje sa

27 neuplatňuje sa

28 neuplatňuje sa

29 spolu 3 467 062 3 529 604 277 365

Údaje v tisícoch EUR

Požiadavky na celkové vlastné zdrojeCelkové hodnoty rizikovej expozície (TREA)

EU OV1 - Prehľad celkových hodnôt rizikových expozícií
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31.12.2021 30.9.2021 30.6.2021 31.3.2021 31.12.2020

1 vlastný kapitál Tier 1 (CET1)                   673 446                671 750                669 169                625 326                630 454 

2 kapitál Tier 1                   673 446                671 750                669 169                625 326                630 454 

3 celkový kapitál                   681 446                679 750                677 169                633 326                638 454 

4 celková hodnota rizikovej expozície                 3 467 062             3 603 771              3 529 326              3 485 295              3 529 604 

5 podiel vlastného kapitálu Tier 1 (%) 19.42% 18.64% 18.96% 17.94% 17.86%

6 podiel kapitálu Tier 1 (%) 19.42% 18.64% 18.96% 17.94% 17.86%

7 celkový podiel kapitálu (%) 19.65% 18.86% 19.19% 18.17% 18.09%

EU 7a

Dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie iných 

rizík, než je riziko nadmerného využívania finančnej páky 

(%)

2.40% 2.40% 2.40% 2.40% 2.40%

EU 7b
z čoho: má byť tvorené kapitálom CET1 (percentuálne 

body)
1.35% 1.35% 1.35% 1.35% 1.35%

EU 7c
z čoho: má byť tvorené kapitálom Tier 1 (percentuálne 

body)
1.80% 1.80% 1.80% 1.80% 1.80%

EU 7d požiadavky na celkové vlastné zdroje podľa SREP (%) 10.40% 10.40% 10.40% 10.40% 10.40%

8 vankúš na zachovanie kapitálu (%) 2.50% 2.50% 2.50% 2.50% 2.50%

EU 8a

vankúš na zachovanie kapitálu z dôvodu 

makroprudenciálneho alebo systémového rizika 

identifikovaného na úrovni členského štátu (%)

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

9 proticyklický kapitálový vankúš špecifický pre inštitúciu (%) 0.76% 0.74% 0.73% 0.73% 0.73%

EU 9a vankúš na krytie systémového rizika (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

10 vankúš pre globálne systémovo významné inštitúcie (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 10a vankúš pre inak systémovo významné inštitúcie (%) 0.25% 0.25% 0.25% 0.25% 1.00%

11 požiadavka na kombinovaný vankúš (%) 3.51% 3.49% 3.48% 3.48% 4.23%

EU 11a celkové kapitálové požiadavky (%) 13.91% 13.89% 13.88% 13.88% 14.63%

12
kapitál CET1 dostupný po splnení požiadaviek na celkové 

vlastné zdroje podľa SREP (%)
                  470 623                460 929                462 703                421 436                423 972 

13 veľkosť celkovej expozície                 4 978 380 

14 ukazovateľ finančnej páky (%) 13.53%

EU 14a
dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie rizika 

nadmerného využívania finančnej páky (%)
0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 14b
z čoho: má byť tvorené kapitálom CET1 (percentuálne 

body)
0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 14c
požiadavky na celkový ukazovateľ finančnej páky podľa 

SREP (%)
3.00% 3.00% 3.00% 3.00% 3.00%

EU 14d požiadavka na vankúš ukazovateľa finančnej páky (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 14e požiadavka na celkový ukazovateľ finančnej páky (%) 3.00% 3.00% 3.00% 3.00% 3.00%

15
vysokokvalitné likvidné aktíva (HQLA) spolu (vážená 

hodnota – priemer)
732 550 684 627 857 566 809 086 842 475

EU 16a záporné peňažné toky – celková vážená hodnota 552 598 484 320 529 175 434 649 463 963

EU 16b kladné peňažné toky – celková vážená hodnota 88 312 71 187 50 891 84 094 72 208

16 celkové čisté záporné peňažné toky (upravená hodnota) 464 285 413 133 478 284 350 555 391 755

17 ukazovateľ krytia likvidity (%) 157.78% 165.72% 179.30% 230.80% 215.05%

18 celkové dostupné stabilné financovanie 4 192 682 3 995 152 4 010 070 3 971 237 3 604 183

19 celkové požadované stabilné financovanie 3 306 795 2 971 947 2 870 821 2 886 350 2 961 524

20 ukazovateľ čistého stabilného financovania (NSFR) (%) 126.79% 134.43% 139.68% 137.59% 121.70%

Ukazovateľ krytia likvidity

Ukazovateľ čistého stabilného financovania

EU KM1 - Vzor kľúčových parametrov

Údaje v tisícoch EUR

a

Ukazovatele kapitálu (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovo váženej expozície)

Dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie iných rizík, než je riziko nadmerného využívania finančnej páky (ako percentuálny podiel 

hodnoty rizikovo váženej expozície)

Požiadavka na kombinovaný vankúš a celková kapitálová požiadavka (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovo váženej expozície)

Ukazovateľ finančnej páky

Dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie rizika nadmerného využívania finančnej páky (ako percentuálny podiel veľkosti celkovej 

expozície)

Požiadavka na vankúš ukazovateľa finančnej páky a požiadavka na celkový ukazovateľ finančnej páky (ako percentuálny podiel celkovej veľkosti 

expozície)

b c d e

Dostupné vlastné zdroje (sumy)

Hodnoty rizikovo vážených expozícií
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Právny základ Číslo riadku Ľubovoľný formát

Článok 438 písm. a) CRR a)

Riadenie vnútorného kapitálu je neoddeliteľnou súčasťou riadenia banky. Základným cieľom ICAAP v banke je identifikovať všetky 

významné riziká, ktorým je banka vystavená, kvantifikovať ich veľkosť a zmierňovať, resp. obmedziť, ich vplyv (vznik strát) na výsledky 

hospodárenia banky. Na účely výpočtu výšky vnútorného kapitálu banka identifikovala nasledovné riziká:

- úverové riziko (riziko suverénnych expozícií, firemných expozícií, retailových expozícií, treasury expozícií a riziko ostatných expozícií)

- riziko vyrovnania

- riziko protistrany

- riziko úpravy ocenenia pohľadávok

- riziko koncentrácie

- trhové riziká obchodnej knihy

- úrokové riziko bankovej knihy

- riziko likvidity

- operačné riziko

- strategické riziko 

- riziko dcérskych spoločností

- riziko modelu

Banka naviac vypočítava kapitálovú požiadavku na krytie dopadu z komplexného stresového scenára a vyhodnocuje i reputačné riziko. Na 

krytie identifikovaných rizík slúžia primárne vlastné zdroje banky stanovené v súlade s CRR. Vlastné zdroje podľa predchádzajúcej vety sú 

upravené o špecifické položky zdrojov vnútorného kapitálu banky, tak aby zohľadňovali implementáciu štandardu IFRS9 bez prechodných 

ustanovení. 

Banka identifikuje a prehodnocuje v  ICAAP všetky relevantné riziká a pravidelne meria všetky materiálne riziká vo všetkých aktuálne 

bankou poskytovaných (spravovaných) produktoch, činnostiach, procesoch a systémoch. ICAAP zohľadňuje nielen identifikované riziká, 

ale i potenciálne riziká a budúce obchodné stratégie, spravidla v časovom horizonte nasledujúcich 12 mesiacov. Banka neustále rozvíja 

organizáciu ICAAP, metódy merania rizík ako i zdrojov vnútorného kapitálu tak, aby zabezpečila dostatočný objem zdrojov vnútorného 

kapitálu na krytie bankou identifikovaných materiálnych rizík. Kalkulácia sa uskutočňuje mesačne a výsledky sú predkladané minimálne 

štvrťročne na Výbor ALCO a najvyššiemu manažmentu banky. 

Článok 438 písm. c) CRR b) na žiadosť dotknutého príslušného orgánu výsledok interného procesu inštitúcie pre posudzovanie kapitálovej primeranosti

EU OVC - informácie ICAAP
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EUR tis. ODKAZ NA ČLÁNOK CRR

1 367 043 26 ods. 1, 27, 28, 29, zoznam EBA 26 ods. 3

366 305 zoznam EBA 26 ods. 3

738 zoznam EBA 26 ods. 3

zoznam EBA 26 ods. 3

2 249 646 26 ods. 1 písm. c)

3 74 072 26 ods. 1

3a 26 ods. 1 písm. f)

4 486 ods. 2

483 ods. 2

5 84, 479, 480

5a 26 ods. 2

6 690 761

7 -761 34, 105

8 -33 446
36 ods. 1 písm. b), 

37, 472 ods. 4

9

10 0
36 ods. 1 písm. c), 

38, 472 ods. 5

11 0 33 písm. a)

12 0
36 ods. 1 písm. d), 

40, 159, 472 ods. 6

13 0 32 ods. 1

14 0 33 písm. b)

15 0 36 ods. 1 písm. e), 41, 472 ods. 7

16 0 36 ods. 1 písm. f), 42, 472 ods. 8

17 0 36 ods. 1 písm. g), 44, 472 ods. 9

18 0
36 ods. 1 písm. h), 43, 45, 46, 49 ods. 2 a 3, 

79, 472 ods. 10

19 0
36 ods. 1 písm. i), 43, 45, 47, 48 ods. 1 písm. 

b), 49 ods. 1 až 3, 79, 470, 472 ods. 11

20a 36 ods. 1 písm. k)

EU-20a 0 36 ods. 1 písm. k) bod i), 89 až 91

EU-20b 0
36 ods. 1 písm. k) bod ii), 243 ods. 1 písm. b), 

244 ods. 1 písm. b), 258

EU-20c 0 48 ods. 1

EU-20d 0 36 ods. 1 písm. k) bod iii), 379 ods. 3

21 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 písm. a), 470,  

472 ods. 5

22 48 ods. 1

23 0
36 ods. 1 písm. i), 48 ods. 1 písm. b), 470, 472 

ods. 11

25 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 písm. a), 470, 

472 ods. 5

25a 0 36 ods. 1 písm. a), 472 ods. 3

25b 0 36 ods. 1 písm. l)

EU CC1 - Zloženie regulatórnych vlastných zdrojov

Vlastný kapitál Tier 1: nástroje a rezervy

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážiá

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 3 a súvisiaceho emisného ážia podliehajúcich 

postupnému vyradeniu z CET1

Kapitálové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1.januára 2018 zachovali v predchádzajúcom stave

Menšinové účasti (hodnota povolená v konsolidovanom CET1)

Nezávisle preskúmaný predbežný zisk po odpočítaní predpokladaných platieb alebo dividend

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1) pred regulačnými úpravami

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1): regulačné úpravy

Z čoho: základné imanie

Z čoho: emisné ážio

z toho: ...

Nerozdelené zisky

Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok (a ostatné rezervy, zahrňujúce nerealizované zisky a straty podľa 

uplatniteľných účtovných štandardov)

Fondy pre všeobecné bankové riziká

Akékoľvek zvýšenie vlastného kapitálu, ktoré vyplýva zo sekuritizovaných aktív (záporná hodnota)

Zisky alebo straty z pasív ocenených reálnou cenou, ktoré vyplývajú zo zmien vlastnej kreditnej pozície

Majetok dôchodkového fondu so stanovenými požitkami (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie vo vlastných nástrojoch CET1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú recipročné krížové podiely v 

inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcie nemá 

významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných 

krátkych pozícií (záporná hodnota)

Dodatočné úpravy ocenenia (záporná hodnota)

Nehmotné aktíva (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku) (záporná hodnota)

neuplatňuje sa

Odložené daňové pohľadávky, ktoré závisia od budúcej ziskovosti, okrem tých ktoré vyplývajú z dočasných 

rozdielov (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) 

(záporná hodnota)

Oceňovacie rozdiely vyplývajúce z oceňovania reálnou cenou súvisiace so ziskami alebo stratami z hedžingu 

peňažných tokov

Záporné hodnoty vyplývajúce z výpočtu očakávanej výšky strát

Hodnota prevyšujúca 17,65% prahovú hodnotu (záporná hodnota)

Z čoho: priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak daná 

inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch

Z čoho: odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov

Straty za bežný finančný rok (záporná hodnota)

Predpokladané daňové poplatky súvisiace s položkami CET1 (záporná hodnota)

Priame, nepriame a syntetické podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak daná 

inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní 

prípustných krátkych pozícií) (záporná hodnota)

neuplatňuje sa

hodnota expozície nasledujúcich položiek, ktoré sa kvalifikujú pre rizikovú váhu 1 250  %, ak sa inštitúcia 

rozhodne pre alternatívu vo forme odpočtu

 

z čoho: kvalifikované účasti mimo finančného sektora (záporná hodnota

Z čoho: bezodplatné dodania (záporná hodnota)

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota nad 10% prahovou hodnotou, po 

odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) (záporná 

hodnota)

z čoho: sekuritizačné pozície (záporná hodnota)
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27 0 36 ods. 1 písm. j)

27a 16 892 473a

28 -17 315

29 673 446

30 0 51, 52

31 0

32 0

33 0 486 ods. 3

EU-33a 0

EU-33b 0

34 0 85, 86, 480

35 0 486 ods. 3

36 0

37 0 52 ods. 1 písm. b), 56 písm. a), 57,  475 ods. 2

38 0 56 písm. b), 58, 475 ods. 3

39 0 56 písm. c), 59, 60, 79, 475 ods. 4

40 0 56 písm. d), 59, 60, 79, 475 ods. 4

41 0

42 0 56 písm. e)

42a 0

43 0

44 0

45 673 446

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): nástroje

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Z čoho: klasifikované ako vlastný kapitál podľa uplatniteľných účtovných štandardov

Z čoho: klasifikované ako pasíva podľa uplatniteľných účtovných štandardov

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 4 a súvisiaceho emisného ážia podliehajúcich 

postupnému vyradeniu z AT1

hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 1 CRR a podliehajúcich postupnému vyraďovaniu 

z AT1

Kvalifikované odpočty AT1, ktoré prevyšujú kapitál AT1 inštitúcie (záporná hodnota)

iné regulačné úpravy

Celkové regulačné úpravy vlastného kapitálu Tier 1 (CET1)

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1)

Kvalifikované odpočty T2, ktoré prevyšujú kapitál T2 inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia nemá významnú 

investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií 

(záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch kapitálu AT1 subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia 

má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných 

krátkych pozícií) (záporná hodnota)

neuplatňuje sa

Kvalifikovaný kapitál Tier 1 zahrnutý do konsolidovaného AT1 (vrátane menšinových účastí, ktoré nie sú zahrnuté v 

riadku 5) emitovaný dcérskymi spoločnosťami a v držbe tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému vyradeniu

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1) pred regulačnými úpravami

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch AT1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú recipročné krížové podiely v 

inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje inštitúcie (záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy dodatočného kapitálu Tier 1 (AT1)

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1)

Kapitál Tier 1 (T1 = CET1 + AT1)

hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 1 CRR a podliehajúcich postupnému vyraďovaniu 

z AT1

iné regulačné úpravy kapitálu AT1
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46 8 000 62, 63

47 0 486 ods. 4

EU-47a 0

EU-47b 0

48 0 87, 88, 480

49 0 486 ods. 4

50 0 62 písm. c) a d)

51 8 000

52 0 63 písm. b) bod i), 66 písm. a), 67, 477 ods. 2

53 0 66 písm. b), 68, 477 ods. 3

54 0 66 písm. c), 69, 70, 79, 477 ods. 4

55 0 66 písm. d), 69, 79, 477 ods. 4

56 0

EU-56a 0

472, 472 ods. 3 písm. a), 472 ods. 4, 472 ods. 

6, 472 ods. 8 písm. a), 472 ods. 9, 472 ods. 10 

písm. a), 472 ods. 11 písm. a)

EU-56b 0
475, 475 ods. 2 písm. a), 475 ods. 3, 475 ods. 

4 písm. a)

57 0

58 8 000

59 681 446

60 3 467 062

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 5 a súvisiaceho emisného ážia podliehajúcich 

postupnému vyradeniu z T2

hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 2 CRR a podliehajúcich postupnému vyraďovaniu 

z T2

Kvalifikované nástroje vlastných zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitálu T2 (vrátane menšinových účastí a 

nástrojov AT1, ktoré nie sú zahrnuté v riadku 5 ani 34) emitované dcérskymi spoločnosťami a v držbe tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému vyradeniu

Úpravy kreditného rizika

Kapitál Tier 2 (T2) pred regulačnými úpravami

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie

Kapitál Tier 2 (T2): nástroje a rezervy

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Celkový kapitál (TC = T1 + T2)

Celkové rizikovo vážené aktíva

Celkové regulačné úpravy kapitálu Tier 2 (T2)

Kapitál Tier 2 (T2)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného sektora, ak daná 

inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná 

hodnota)

neuplatňuje sa

kvalifikované odpočty oprávnených záväzkov, ktoré prevyšujú položky oprávnených záväzkov inštitúcie (záporná 

hodnota)

iné regulačné úpravy kapitálu T2

Kapitál Tier 2: regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch T2 a podriadené úvery (záporná hodnota)

Podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú recipročné 

krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia 

nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných 

krátkych pozícií) (záporná hodnota)

hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 2 CRR a podliehajúcich postupnému vyraďovaniu 

z T2
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61 19.42% 92 ods. 2 písm. a), 465

62 19.42% 92 ods. 2 písm. b), 465

63 19.65% 92 ods. 2 písm. c)

64 3.51% CRD 128, 129, 130

65 2.50%

66 0.76%

67 0.00%

EU-67a 0.25% CRD 131

EU-67b 1.35%

68 13.57% CRD 128

72 0

36 ods. 1 písm. h), 45, 46, 472 ods. 10, 56 

písm. c), 59, 60, 475 ods. 4, 66 písm. c), 69, 

70, 477 ods. 4

73 4 000 36 ods. 1 písm. i), 45, 48, 470, 472 ods. 11

75 20 742 36 ods. 1 písm. c), 38, 48, 470, 472 ods. 5

76 0 62

77 0 62

78 0 62

79 0 62

80 0 484 ods. 3, 486 ods. 2 a 5

81 0 484 ods. 3, 486 ods. 2 a 5

82 0 484 ods. 4, 486 ods. 3 a 5

83 0 484 ods. 4, 486 ods. 3 a 5

84 0 484 ods. 5, 486 ods. 4 a 5

85 0 484 ods. 5, 486 ods. 4 a 5

* Banka neeviduje žiadne obmedzenia na výpočet vlastných zdrojov v súlade s CRR. 

z čoho: požiadavka na vankúš na zachovanie kapitálu

z čoho: požiadavka na proticyklický vankúš

z čoho: požiadavka na vankúš na krytie systémového rizika

z čoho: požiadavka na vankúš pre globálne systémovo významnú inštitúciu (G-SII) alebo inak 

systémovo významnú inštitúciu (O-SII)

vlastný kapitál Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície) dostupný po splnení 

minimálnych kapitálových požiadaviek

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie

Kapitálové podiely a vankúše

Vlastný kapitál Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Celkový kapitál (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

celkové požiadavky na kapitál CET1 inštitúcie

Súčasné horné ohraničenie na nástroje T2 podliehajúce dohodám o postupnom vyradení

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota pod 17,65% prahovou hodnotou, po 

odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené podmienky stanovené v článku 38 ods. 3)

Uplatniteľné horné ohraničenia na zahrnutie rezerv do kapitálu Tier 2

Úpravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje štandardizovaný prístup (pred 

uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci štandardizovaného prístupu

Úpravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje prístup interných ratingov 

(pred uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci prístupu interných ratingov

Hodnoty pod prahovými hodnotami pre odpočet (pred použitím rizikovej váhy)

Priame a nepriame podiely na kapitáli subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia nemá významnú investíciu 

v týchto subjektoch (hodnota pod 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia má 

významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota pod 17,65% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných 

krátkych pozícií)

z čoho: dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie iných rizík, než je riziko nadmerného 

využívania finančnej páky

Hodnota vyňatá z T2 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia po splatení a splatnostiach)

Kapitálové nástroje, na ktoré sa vzťahujú dohody o postupnom vyradení (uplatniteľné len v období od 1. januára 2013 do 1. januára 2022)

Súčasné horné ohraničenie na nástroje CET1 podliehajúce dohodám o postupnom vyradení

Hodnota vyňatá z CET1 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia po splatení a 

splatnostiach)

Súčasné horné ohraničenie na nástroje AT1 podliehajúce dohodám o postupnom vyradení

Hodnota vyňatá z AT1 z dôvodu horného ohraničenia (prekročenie horného ohraničenia po splatení a 

splatnostiach)
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Bod poznámok 

IÚZ

A K T Í V A

Pokladničné hodnoty 29 827 4

Finančné aktíva držané na obchodovanie 2 5

Neobchodné finančné aktíva povinne oceňované reálnou hodnotou cez 

výsledok hospodárenia
298 231 6

Finančné aktíva oceňované reálnou hodnotou cez ostatné súčasti 

komplexného výsledku
385 502 7

Finančné aktíva oceňované v amortizovanej hodnote 3 962 618 8

Zmeny reálnej hodnoty zabezpečených položiek 1 091 9

Investície do dcérskych spoločností, spoločných podnikov a pridružených 

podnikov
68 662 10

Hmotné aktíva 64 532 11

Nehmotné aktíva 33 446

   z toho: goodwill

                softvér 33 446

Odložené daňové pohľadávky 23 008 13

Splatné daňové pohľadávky

Iné aktíva 37 967 14

A kt í v a  c e l k o m 4 904 886

P A S Í V A

Finančné záväzky držané na obchodovanie 3 695 5

Finančné záväzky oceňované v amortizovanej hodnote 4 110 902
Splatené kapitálové nástroje a podriadené úvery 

prípustné ako kapitál T2
8 000 15

Zabezpečovacie deriváty 4 977 9

Splatné daňové záväzky 2 766

Rezervy 769 16

Iné záväzky 32 713 17

Z á v ä z k y   C e l k o m 4 155 822

V L A S T N É   I M A N I E 

Základné imanie 366 305 Položky vlastného kapitálu Tier 1 366 305 18

      v tom: upísané základné imanie 366 305     v tom: splatené kapitálové nástroje 366 305

                 pohľadávky voči akcionárom

                 vlastné akcie

Emisné ážio 738 Emisné ážio 738 18

Rezervné fondy a ostatné fondy tvorené zo zisku 63 997

     v tom: rezervné fondy 63 997 Ostatné rezervy 63 997

                ostatné fondy tvorené zo zisku 0

Oceňovacie rozdiely 10 076
Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok 

(vrátane kurzového rozdielu z ČR pobočky)
10 076 18

     v tom: z prepočtu zabezpečovacích  derivátov -2 260

                 z ocenenia finačných nástrojov na predaj 12 336 Prechodné úpravy kapitálu CET 1

                 z kurzových rozdielov

                 ostatné oceňovacie rozdiely

Výsledok hospodárenia minulých rokov 249 650 Nerozdelené zisky 249 650 18

Účet ziskov a strát 58 298
Zisk alebo strata, ktoré možno pripísať vlastníkom 

materskej spoločnosti
58 298

(-) Neprípustná časť predbežného alebo koncoročného 

zisku (čl.26 ods.2 CRR)
-58 298

Odpočty od kapitálu CET 1 na základe 

prudenciálnych filtrov

Dodatočné úpravy ocenenia (čl.34 CRR) -761

Ostatné prechodné úpravy kapitálu CET1 16 892

V l a s t n é   i m a n i e   c e l k o m 749 064 V l a s t n é   z d r o j e   c e l k o m 681 451 18

EU CC2 - Zosúhlasenie regulatórnych vlastných zdrojov so súvahou v auditovanej účtovnej závierke

Individuálna účtovná závierka k 31.12.2021 overená audítorom - vybrané položky (v tis. Eur)

(-) Ostatné nehmotné aktíva po odpočítaní 

prislúchajúcich odložených daňových záväzkov
-33 446 12
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1 365.bank, a.s. 365.bank, a.s.

2

SK1110001692

SK1110004555

SK1110004563

SK1110007384

SK1110016757                                             

SK1110017433

nepoužiteľné

2a súkromné

3 právny poriadok SR právny poriadok SR

4 vlastný kapitál Tier 1 Tier 2

5 vlastný kapitál Tier 1 Tier 2

6 individuálna individuálna

7
kmeňové akcie; 

čl. 26 ods. 1 písm. a) CRR

podriadený dlh; 

čl. 62 CRR

8 366,305 mil. EUR 7,56 mil. EUR

9 1 107 EUR 8 000 000 EUR

EU-9a 1 109,23 EUR 8 000 000 EUR

EU-9b nepoužiteľné 8 000 000 EUR

10 vlastný kapitál akcionárov pasívum - umorovacia cena

11

SK1110001692 - 4.2.2002

SK1110004555 - 7.5.1999

SK1110004563 - 22.12.2000

SK1110007384 - 22.11.2004

SK1110016757 - 23.8.2012          

SK1110017433 - 18.11.2014

21.9.2011

12 trvalý termínovaný

13 bez splatnosti 31.12.2026

14 nie nie

15 nepoužiteľné nepoužiteľné

16 nepoužiteľné nepoužiteľné

Emisná cena

EU CCA - Hlavné znaky nástrojov regulatórnych vlastných zdrojov a nástrojov oprávnených záväzkov

Emitent

Jedinečný identifikátor

Rozhodné právo nástroja

Regulačné zaobcházanie

Súčasné zaobchádzanie so zohľadnením prípadných prechodných pravidiel CRR

Pravidlá nariadenia CRR po prechodnom období

Oprávnené na individuálnom /(sub-)konsolidovanom základe / individuálnom a (sub-

)konsolidovanom základe

Typ nástroja

Objem vykázaný v regulatórnom kapitále (mena v miliónoch k poslednému dňu vykazovania)

Nominálna hodnota nástroja

Cena pri splatení

Účtovná klasifikácia

Pôvodný dátum emisie

Trvalý alebo termínovaný

Pôvodný dátum splatnosti

Kúpna opcia emitenta s výhradou predchádzajúceho schválenia orgánom dohľadu

Voliteľný dátum kúpnej opcie, podmienené dátumy kúpnej opcie a hodnota pri splatení

Následné dátumy kúpnej opcie, ak sa uplatňuje

verejné alebo súkromné umiestňovanie
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17 pohyblivé pevné

18 nepoužiteľné 5,342%

19 nie nie

EU-20a povinné povinné

EU-20b povinné povinné

21 nie nie

22 nekumulatívne nekumulatívne

23 nekonvertibilný nekonvertibilný

24 nepoužiteľné nepoužiteľné

25 nepoužiteľné nepoužiteľné

26 nepoužiteľné nepoužiteľné

27 nepoužiteľné nepoužiteľné

28 nepoužiteľné nepoužiteľné

29 nepoužiteľné nepoužiteľné

30 nie nie

31 nepoužiteľné nepoužiteľné

32 nepoužiteľné nepoužiteľné

33 nepoužiteľné nepoužiteľné

34 nepoužiteľné nepoužiteľné

34a nepoužiteľné nepoužiteľné

EU-34b nepoužiteľné nepoužiteľné

35 podriadený dlh nepodriadený dlhový inštrument

36 nie nie

37 nepoužiteľné nepoužiteľné

37a nepoužiteľné nepoužiteľné

Existencia systému pozastavenia výplaty dividend

Kupóny/dividendy

Dividenda/kupón s pevnou alebo pohyblivou sadzbou

Kupónová sadzba a prípadný súvisiaci index

Ak konvertibilný, uveďte emitenta nástoja, na ktorý sa konvertuje

Úplne podľa vlastného uváženia, čiastočne podľa vlastného uváženia alebo povinné (z 

hľadiska načasovania) 

Úplne podľa vlastného uváženia, čiastočne podľa vlastného uváženia alebo povinné (z 

hľadiska objemu) 

Existencia klauzuly o zvýšení alebo iného stimulu k splateniu

Nekumulatívne alebo kumulatívne

Konvertibilný alebo nekonvertibilný

Ak konvertibilný, spúšťací faktor (faktory) konverzie

Charakteristiky nesplňujúce požiadavky

odkaz na úplné trvanie a podmienky nástroja (označovanie)

druh podriadenosti (len pri oprávnených záväzkoch)

poradie nástroja v bežnom konkurznom konaní

Ak áno, uveďte charakteristiky nesplňujúce požiadavky

Charakteristiky zníženia hodnoty

Ak zníženie hodnoty, spúšťací faktor (faktory) zníženia hodnoty

Ak zníženie hodnoty, plné alebo čiastočné

Ak zníženie hodnoty, trvalé alebo prechodné

Ak prechodné zníženie hodnoty, opis mechanizmu zvýšenia hodnoty

Pozícia v hierarchii podriadenosti v prípade likvidácie (uveďte typ nástroja bezprostredne 

nadriadeného danému nástroju)

Ak konvertibilný, plne alebo čiastočne

Ak konvertibilný, konverzná sadzba

Ak konvertibilný, povinná alebo nepovinná konverzia

Ak konvertibilný, uveďte typ nástroja, na ktorý sa konvertuje
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Hodnota expozície 

pre SA

Hodnota expozície pre 

IRB

Súčet dlhých a 

krátkych pozícií 

expozícií obchodnej 

knihy pre SA

Hodnota 

expozícií v 

obchodnej knihe 

pre IRB

Expozície podľa 

SA

Expozície podľa 

IRB

z toho:

kreditné 

expozície

z toho:

pozície v 

obchodnej knihe

z toho:

sekuritizačné 

pozície

spolu

010 020 030 040 050 060 070 080 090 100 110 120

001 Spojené arabské emiráty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

002 Argentína 120 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0.00% 0.00%

003 Rakúsko 791 0 0 0 0 0 13 0 0 13 0.01% 0.00%

004 Austrália 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

005 Bosna a Hercegovina 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

006 Belgicko 1 068 0 0 0 0 0 17 0 0 17 0.01% 0.00%

007 Bulharsko 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.50%

008 Brazília 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

009 Kanada 197 0 0 0 0 0 15 0 0 15 0.01% 0.00%

010 Kamerun 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

011 Čína 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

012 Kuba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

013 Cyprus 356 104 0 0 0 0 0 30 554 0 0 30 554 12.36% 0.00%

014 Česká republika 377 199 0 0 0 0 0 27 610 0 0 27 610 11.17% 0.50%

015 Nemecko 12 874 0 0 0 0 0 980 0 0 980 0.40% 0.00%

016 Dánsko 208 0 0 0 0 0 7 0 0 7 0.00% 0.00%

017 Španielsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

018 Fínsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

019 Francúzsko 1 342 0 0 0 0 0 44 0 0 44 0.02% 0.00%

020 Veľká Británia 227 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0.00% 0.00%

021 Gruzínsko 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

022 Grécko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

023 Chorvátsko 1 766 0 0 0 0 0 141 0 0 141 0.06% 0.00%

024 Maďarsko 74 0 0 0 0 0 6 0 0 6 0.00% 0.00%

025 Švajčiarsko 69 407 0 0 0 0 0 5 454 0 0 5 454 2.21% 0.00%

026 Írsko 10 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0.00% 0.00%

027 Izrael 29 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0.00% 0.00%

028 Irán 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

029 Taliansko 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

030 Jersey 24 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0.00% 0.00%

031 Kirgizsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

032 Kajmanie ostrovy 22 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0.00% 0.00%

033 Lichtenštajnsko 5 0 0 0 0 0 5 0 0 5 0.00% 0.00%

034 Litva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

035 Luxembursko 135 601 0 0 0 0 0 10 740 0 0 10 740 4.34% 0.50%

036 Lotyšsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

037 Líbya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

038 Moldavská republika 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

039 Čierna Hora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

040 Maršalove Ostrovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

041 Macedónsko 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

042 Malta 1 600 0 0 0 0 0 128 0 0 128 0.05% 0.00%

043 Mexiko 13 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0.00% 0.00%

044 Namíbia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

045 Holandsko 25 331 0 0 0 0 0 1 895 0 0 1 895 0.77% 0.00%

046 Nórsko 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 1.00%

047 Poľsko 195 0 0 0 0 0 16 0 0 16 0.01% 0.00%

048 Portugalsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

049 Katar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

050 Rumunsko 44 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0.00% 0.00%

051 Srbsko 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

052 Rusko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

053 Švédsko 7 420 0 0 0 0 0 594 0 0 594 0.24% 0.00%

054 Slovinsko 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

055 Slovensko 3 228 188 0 0 0 0 0 168 516 0 0 168 516 68.16% 1.00%

056 Sýria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

057 Tunisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

058 Turecko 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

059 Taiwan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

060 Ukrajina 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

061 Spojené štáty americké 11 341 0 0 0 0 0 484 0 0 484 0.20% 0.00%

062 Vietnam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00%

063 Južná Afrika 29 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0.00% 0.00%

Spolu 4 231 332 0 0 0 0 0 247 240 0 0 247 240 100.00%

EU CCyB1 - Geografické rozdelenie expozícií voči kreditnému riziku relevantné na účely výpočtu proticyklického kapitálového vankúša v tis. EUR

Riadok Krajina

Všeobecná úverová angažovanosť Pozície v obchodnej knihe Sekuritizačné expozície Požiadavky na vlastné zdroje

Podiel kap. 

požiadavky danej 

krajiny

Uplatniteľný 

kapitálový 

vankúš 
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EUR tis.

010 3 467 062

020 0.7591%

030 26 320

EU CCyB2 - Výška proticyklického kapitálového vankúša špecifického pre inštitúciu

Celková hodnota rizikovej expozície

Miera proticyklického kapitálového vankúša špecifického pre inštitúciu

Proticyklický kapitálový vankúš špecifický pre inštitúciu
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Uplatniteľná hodnota v tis. EUR

1 4 904 886

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 10 684

9 1 136

10 74 316

11 0

EU-11a 0

EU-11b 0

12 -12 643

13 4 978 380Hodnota expozície finančnej páky

EU LR1 - Zhrnutie zosúhlasenia účtovných aktív a expozícií ukazovateľa finančnej páky

(úprava o sekuritizované expozície, ktoré spĺňajú prevádzkové požiadavky na vykázanie prenosu rizika)

[úprava o dočasnú výnimku pre expozície voči centrálnym bankám (ak sa uplatňuje)]

úprava o bežné nákupy a predaje finančných aktív podliehajúcich účtovaniu k dátumu uzavretia obchodu

úprava o oprávnené transakcie konsolidácie zostatkov

(úprava o úpravy prudenciálneho oceňovania a osobitné a všeobecné ustanovenia, ktorými sa znížil 

kapitál Tier 1)

Úpravy o podsúvahové položky (t. j. konverzia podsúvahových expozícií na ekvivalentnú výšku úveru)

Celkové aktíva podľa uverejnenej účtovnej závierky

Úprava týkajúca sa subjektov, ktoré sú konsolidované na účtovné účely, no sú mimo rozsahu 

pôsobnosti konsolidácie na regulačné účely

[Úprava o spravované aktíva vykazované v súvahe podľa uplatniteľného účtovného rámca, no nezahrnuté 

do veľkosti celkovej expozície ukazovateľa finančnej páky v súlade s článkom 429 ods. 13 nariadenia 

(EÚ) č. 575/2013]

Úprava pre derivátové finančné nástroje

Úprava o transakcie financovania prostredníctvom cenných papierov (SFT)

[Úprava o vnútroskupinové expozície nezahrnuté do veľkosti celkovej expozície ukazovateľa finančnej 

páky v súlade s článkom 429 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 575/2013]

[Úprava o expozície nezahrnuté do veľkosti celkovej expozície ukazovateľa finančnej páky v súlade s 

článkom 429 ods. 14 nariadenia (EÚ) č. 575/2013]

Ostatné úpravy
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31.12.2021 31.12.2020

1 4 842 936 4 436 770

2 0 0

3 0 0

4 0 0

5 0 0

6 -34 207 -36 188

7 4 808 729 4 400 582

8 840 2 648

EU-8a 0 0

9 9 844 3 720

EU-9a 0 0

EU-9b 0 0

10 0 0

EU-10a 0 0

EU-10b 0 0

11 0 0

12 0 0

13 10 684 6 369

14 83 514                                      22 906                                      

15 0 0

16 0 0

EU-16a 1 136                                        -                                           

17 0 0

EU-17a 0 0

18 84 650 22 906

19 297 598 264 465

20 -223 281 -188 060

21 0 0

22 74 316 76 405

Expozície ukazovateľa finančnej páky podľa CRR
Údaje v tisícoch EUR

Súvahové expozície (bez derivátov a SFT)

Derivátové expozície

Expozície z finančných transakcií s cennými papiermi

Iné podsúvahové expozície

EU LR2 - Harmonizované zverejňovanie ukazovateľa finančnej páky

(Upravené efektívne pomyselné kompenzácie a odpočítania dodatočnej hodnoty pre vypísané kreditné 

deriváty)

Súvahové položky (bez derivátov, SFT a spravovaných aktív, no vrátane kolaterálu)

(Sumy aktív odpočítané pri stanovovaní kapitálu Tier 1)

Celkové súvahové expozície (bez derivátov, SFT a spravovaných aktív)

Reprodukčné náklady súvisiace so všetkými derivátovými transakciami (t. j. po odpočítaní prípustnej 

hotovostnej variačnej marže)

Sumy dodatočnej hodnoty, ktorú predstavuje potenciálna budúca expozícia (PFE) súvisiaca so 

všetkými derivátovými transakciami (metóda oceňovania podľa trhovej hodnoty)

(úprava o cenné papiere prijaté v rámci transakcií financovania prostredníctvom cenných papierov, ktoré 

sa vykazujú ako aktíva)

(všeobecné úpravy kreditného rizika súvahových položiek)

Expozície stanovené podľa metódy pôvodnej expozície

(vyňatá časť obchodných expozícií voči centrálnej protistrane pri transakciách zúčtovávaných klientom) 

(metóda pôvodnej expozície)

Upravená efektívna pomyselná hodnota vypísaných kreditných derivátov

(Úpravy o konverziu na ekvivalentnú výšku úveru)

Celkové derivátové expozície

Aktíva SFT brutto (bez vykázania vzájomného započítania), po úprave o transakcie na základe 

účtovania predajov

(Vzájomne započítané sumy peňažných záväzkov a peňažných pohľadávok aktív SFT brutto)

Expozícia voči kreditnému riziku protistrany v prípade aktív SFT

Odchýlka pre SFT: Expozícia voči kreditnému riziku protistrany v súlade s článkom 429b ods. 4 a 

článkom 222 nariadenia (EÚ) č. 575/2013

Podsúvahové expozície v brutto pomyselnej hodnote

podsúvahové expozície

navýšenie o kolaterál poskytnutý v súvislosti s derivátmi, ak sa podľa uplatniteľného účtovného rámca 

odpočítava od súvahových aktív

(odpočty pohľadávok vykázaných ako aktíva pri hotovostnej variačnej marži poskytnutej v derivátových 

transakciách)

odchýlka pre deriváty: príspevok reprodukčných nákladov podľa zjednodušeného štandardizovaného 

prístupu

odchýlka pre deriváty: príspevok potenciálnej budúcej expozície podľa zjednodušeného 

štandardizovaného prístupu

(všeobecné rezervy odpočítané pri stanovovaní kapitálu Tier 1 a osobitné rezervy súvisiace s 

podsúvahovými expozíciami)

Expozície transakcií, v ktorých inštitúcia koná ako zástupca

(Vyňatá časť klientských expozícií SFT zúčtovávaných prostredníctvom centrálnej protistrany)

Celkové expozície transakcií financovania prostredníctvom cenných papierov

(vyňatá časť obchodných expozícií voči centrálnej protistrane pri transakciách zúčtovávaných klientom) 

(SA-CCR)

(vyňatá časť obchodných expozícií voči centrálnej protistrane pri transakciách zúčtovávaných klientom) 

(zjednodušený štandardizovaný prístup)
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EU-22a 0 0

EU-22b 0 0

EU-22c 0 0

EU-22d 0 0

EU-22e 0 0

EU-22f 0 0

EU-22g 0 0

EU-22h 0 0

EU-22i 0 0

EU-22j 0 0

EU-22k 0 0

23 673 446 630 454

24 4 978 380 4 506 262

25 13.53% 13.99%

EU-25 13.53% 13.99%

25a 13.53% 13.99%

26 3.00% 3.00%

EU-26a 0.00% 0.00%

EU-26b 0.00% 0.00%

27 0.00% 0.00%

EU-27a 3.00% 3.00%

EU-27b

28 75 510 22 906

29 83 514 22 906

30 4 970 375 4 506 262

30a 4 970 375 4 506 262

31 0 0

31a 0 0

Výber prechodných opatrení a príslušných expozícií

Zverejňovanie priemerných hodnôt

Vyňaté expozície v súlade s článkom 429 ods. 7 a 14 nariadenia (EÚ) č. 575/2013 (súvahové a podsúvahové)

Výber prechodných opatrení na vymedzenie veľkosti kapitálu

[expozície vylúčené z veľkosti celkovej expozície v súlade s článkom 429a ods. 1 písm. c) CRR]

[expozície vyňaté v súlade s článkom 429a ods. 1 písm. j) CRR (súvahové aj podsúvahové)]

Kapitál Tier 1

[vylúčené expozície vyplývajúce z postupovania podporných úverov neverejnými rozvojovými bankami 

(alebo útvarmi)]

(vylúčené zaručené časti expozícií vyplývajúce z exportných úverov)

(vylúčený nadmerný kolaterál zložený u tripartitných agentov)

[vylúčené služby súvisiace s centrálnym depozitárom cenných papierov CDCP/inštitúcií v súlade s 

článkom 429a ods. 1 písm. o) CRR]

požiadavka na celkový ukazovateľ finančnej páky (%)

ukazovateľ finančnej páky (bez vplyvu výnimky pre investície verejného sektora a podporné úvery) (%)

Veľkosť celkovej expozície

požiadavka na vankúš ukazovateľa finančnej páky (%)

[vylúčené expozície verejných rozvojových bánk (alebo útvarov) – investície verejného sektora]

[vylúčené expozície verejných rozvojových bánk (alebo útvarov) – podporné úvery]

ukazovateľ finančnej páky (bez vplyvu akejkoľvek uplatniteľnej dočasnej výnimky z rezerv centrálnych 

bánk) (%)

regulačná požiadavka na minimálny ukazovateľ finančnej páky (%)

[vylúčené služby súvisiace s centrálnym depozitárom cenných papierov určených inštitúcií v súlade s 

článkom 429a ods. 1 písm. p) CRR]

(zníženie hodnoty expozície úverov na predbežné financovanie alebo medziúverov)

(celkové vylúčené expozície)

dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie rizika nadmerného využívania finančnej páky (%)

z čoho: má byť tvorené kapitálom CET1

Ukazovateľ finančnej páky

Veľkosť kapitálovej a celkovej expozície

Ukazovateľ finančnej páky

ukazovateľ finančnej páky (vrátane vplyvu akejkoľvek uplatniteľnej dočasnej výnimky z rezerv 

centrálnych bánk) zahŕňajúci priemerné hodnoty z riadku 28 aktív SFT brutto (po úprave o transakcie na 

základe účtovania predajov a po vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a 

peňažných pohľadávok)

ukazovateľ finančnej páky (bez vplyvu akejkoľvek uplatniteľnej dočasnej výnimky z rezerv centrálnych 

bánk) zahŕňajúci priemerné hodnoty z riadku 28 aktív SFT brutto (po úprave o transakcie na základe 

účtovania predajov a po vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a peňažných 

pohľadávok)

priemer denných hodnôt aktív SFT brutto po úprave o transakcie na základe účtovania predajov a po 

vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a peňažných pohľadávok

hodnota aktív SFT brutto ku koncu štvrťroka, po úprave o transakcie na základe účtovania predajov a po 

vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a peňažných pohľadávok

celková veľkosť expozície (vrátane vplyvu akejkoľvek uplatniteľnej dočasnej výnimky z rezerv 

centrálnych bánk) zahŕňajúca priemerné hodnoty z riadku 28 aktív SFT brutto (po úprave o transakcie 

na základe účtovania predajov a po vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a 

peňažných pohľadávok)

celková veľkosť expozície (bez vplyvu akejkoľvek uplatniteľnej dočasnej výnimky z rezerv centrálnych 

bánk) zahŕňajúca priemerné hodnoty z riadku 28 aktív SFT brutto (po úprave o transakcie na základe 

účtovania predajov a po vzájomnom započítaní súm súvisiacich peňažných záväzkov a peňažných 

pohľadávok)
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Expozície ukazovateľa 

finančnej páky podľa CRR

EU-1 4 937 134

EU-2 0

EU-3 4 937 134

EU-4 39 335

EU-5 1 073 150

EU-6 0

EU-7 103 435

EU-8 1 087 747

EU-9 732 904

EU-10 1 070 267

EU-11 35 310

EU-12 794 987

               Retailové expozície

Údaje v tisícoch EUR

               Podnikateľské subjekty

EU LR3 - LRSpl: Rozčlenenie súvahových expozícií (bez derivátov, SFT a vyňatých expozícií)

Celkové súvahové expozície (bez derivátov, SFT a vyňatých expozícií), z čoho:

        Expozície v obchodnej knihe

        Expozície v bankovej knihe, z čoho:

               Kryté dlhopisy

               Expozície v stave zlyhania

               Iné expozície (napr. kapitálové, sekuritizácie a iné aktíva, ktoré nemajú povahu kreditného 

záväzku)

               Expozície, s ktorými sa zaobchádza ako so štátmi

               Expozície voči regionálnym vládam, multilaterálnym rozvojovým bankám, medzinárodným 

organizáciám a subjektom verejného sektora, s ktorými sa nezaobchádza ako so štátmi

               Inštitúcie

               Zabezpečené hypotékami na nehnuteľný majetok
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1

Opis postupov používaných na 

riadenie rizika nadmerného 

využívania finančnej páky

2

Opis faktorov, ktoré mali vplyv na 

ukazovateľ finančnej páky počas 

obdobia, ktorého sa zverejnený 

ukazovateľ finančnej páky týka

EU LRA - Zverejňovanie kvalitatívnych informácií LR

Zverejnený ukazovateľ finančnej páky nebol v sledovanom období ovplyvnený významnejšími faktormi.

Banka nepovažuje riziko vyplývajúce z využívania finančnej páky za nadmerné, preto neuplatňuje 

konkrétne postupy na jeho riadenie.
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Číslo 

riadku

a)

Systém riadenia  rizika likvidity sa skladá z týchto komponentov:

a)	 cieľová rizikovosť banky a úroveň materiality stanovená strategickým rozhodnutím vedenia banky;

b)	 stratégia riadenia rizika likvidity a stratégia riadenia aktív a pasív

c) určenie metodiky riadenia rizika likvidity, systému limitov a predpokladov pri odhadovaní

finančných tokov;

d)	 stanovenie postupov a pravidiel pri riadení aktív a pasív bankovej knihy;

e)	 stresové testovanie rizika likvidity;

f) priebežné vykazovanie výstupov riadenia rizika likvidity a informovanie zodpovedných

zamestnancov a vedenia banky;

g)	 priebežná kontrola procesu riadenia rizika likvidity;

h)	 kontrola procesu zo strany vnútorného auditu.

Cieľová rizikovosť banky v oblasti riadenia likvidity je vymedzená:

a) strategickými cieľmi, ktoré ročne schvaľuje Predstavenstvo banky v rámci Stratégie riadenia rizika

likvidity a Stratégie riadenia aktív a pasív;

b) rizikovým apetítom, ktorý vyjadruje úroveň rizika, ktorú je banka ochotná podstúpiť pri dosahovaní

svojich strategických cieľov. Stanovuje hranice, ktoré vytvárajú vzájomný vzťah medzi obchodnou

stratégiou banky a jej systémom riadenia rizík. Dokument Rizikový apetít na ročnej báze schvaľuje

Predstavenstvo banky;

c) rizikovým profilom, ktorý je kvantitatívnym vyjadrením rizikového apetítu banky a predstavuje súbor

rizikových limitov pre jednotlivé rizikové kategórie (o.i. aj za oblasť likvidity). Rizikový profil je

prehodnocovaný a schvaľovaný Predstavenstvom banky minimálne raz ročne. Plnenie limitov

rizikového profilu je na mesačnej báze predkladané Predstavenstvu banky;

d) ozdravným plánom banky, v rámci ktorého má banka definované indikátory (o.i. aj za oblasť

likvidity) ako tzv. spúšťače ozdravného plánu banky. Pre tieto indikátory má banka stanovený

dvojstupňový systém včasného varovania, tzv. early warning limity a prahové hodnoty, ktorých

plnenie banka na mesačnej báze sleduje v rámci rizikového profilu. Ozdravný plán je na ročnej báze

schvaľovaný Predstavenstvom banky.

b)

Princípy banky pri riadení rizika likvidity

Banka riadi riziko likvidity dodržiavaním nasledujúcich základných princípov:

1. Banka má stratégiu riadenia likvidity a rizika likvidity schválenú predstavenstvom banky. Členovia

predstavenstva banky sú pravidelne informovaní o stave likvidity banky. V prípade významných zmien 

v likvidite banky, resp. pri zvýšenej pravdepodobnosti ohrozenia likvidity banky, sú členovia

predstavenstva informovaní zamestnancami Integrated Risk and Capital a ALM o takejto zmene,

resp. o zvýšenej pravdepodobnosti ohrozenia likvidity banky bez zbytočného odkladu.

2. Banka má primerané informačné systémy pre meranie, sledovanie, kontrolu a reporting rizika

likvidity. Reporty sú generované na pravidelnej báze (minimálne mesačne) a sú predkladané

zamestnancami Integrated Risk and Capital, ALM a Controlling na zasadnutí ALCO výboru a

príslušným zodpovedným zamestnancom banky.

3.	Banka má vypracované scenáre riadenia likvidity.

4. Banka prehodnocuje všetky limity a metódy pre riadenie rizika likvidity na pravidelnej báze,

minimálne raz ročne.

5.	Banka má vypracovaný pohotovostný plán pre riešenie krízových situácií.

6. Banka má vypracované vnútorné predpisy banky popisujúce procesy týkajúce sa riadenia rizika

likvidity: 

	

•	Nariadenie - ILAAP

•	Nariadenie - Riadenie trhového rizika

•	Stratégia riadenia trhových rizík

Pracovné postupy - Oceňovanie finančných nástrojov

•	Pracovné postupy - Obchodovanie na peňažných a devízových trhoch z podnetu banky

•	Pracovné postupy - Obchodovanie s nástrojmi kapitálového trhu z podnetu banky

•	Stratégia riadenia aktív a pasív

•	Stratégia riadenia likvidity a rizika likvidity

•	Nariadenie – Riadenie aktív a pasív

c)

Najvyšším orgánom riadenia všetkých rizík v banke je predstavenstvo banky, ktoré delegovalo

zodpovednosť za riadenie rizika likvidity a likvidity na Výbor ALCO. 

V súlade s Nariadením o vnútornom riadení banky a delegovaných kompetencií, v oblasti rizika

likvidity a likvidity:

•	ALM riadi dlhodobú likviditu, 

•	Dealing, Financial Markets riadi krátkodobú likviditu

•	Integrated Risk and Capital meria riziko likvidity a reportuje výsledky riadenia likvidity.

Organizácia riadenia rizík v banke je bližšie upravená v Nariadení o vnútornom riadení banky, príp.

špecifikovaná vo vnútorných predpisoch banky týkajúcich sa riadenia rizík.

EU-LIQA - Riadenie rizika likvidity

Kvalitatívne informácie – ľubovoľný formát

stratégie a procesy riadenia rizika likvidity vrátane politík týkajúcich sa diverzifikácie zdrojov 

a splatnosti plánovaného financovania,

štruktúra a organizácia funkcie riadenia rizika likvidity (právomoci, štatút, iné mechanizmy).

opis miery centralizácie riadenia likvidity a interakcie medzi útvarmi skupiny
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d)

V rámci riadenia rizika likvidity banka meria tieto interné a regulatórne ukazovatele:

- Ukazovateľ stálych a nelikvidných aktív - pomer súčtu stálych aktív a nelikvidných aktív k vybraným

položkám pasív.

- Ukazovateľ primárnej likvidity - vyjadruje rozdiel najlikvidnejších aktív banky k stresovanému 7-

dňovému odlivu primárnych zdrojov.  Ukazovateľ sleduje pripravenosť banky na scenár náhleho odlivu 

primárnych zdrojov a podporuje financovanie aktív pomocou primárnych zdrojov.

- Ukazovateľ Liquidity Coverage Ratio - definovaný v CRR. Vyjadruje pomer vysoko likvidných aktív a

čistého očakávaného odlivu zdrojov počas nasledujúcich 30 dní. Cieľom LCR je prispôsobiť rizikový

profil banky týkajúci sa krátkodobej likvidity tak, aby banka mala vždy dostatok vysoko likvidných

aktív na prežitie stresového scenára trvajúceho 1 mesiac.

- Ukazovateľ modifikovaného likvidného gapu - sleduje časový nesúlad medzi odhadovanou

splatnosťou aktív a pasív v horizonte do 1 roku. Konštrukcia MLG je totožná s konštrukciou

štandardného likvidného gapu, no pre potreby MLG sa sleduje hodnotu kumulovaného likvidného

gapu pre obdobie 1-12 mesiacov.

- Ukazovateľ Net Stable Funding Ratio - definovaný v CRR. Vyjadruje pomer medzi dostupnými

zdrojmi stabilného financovanie a požadovaného objemu stabilného financovania vyplývajúci zo

štruktúry aktív. 

- Ukazovateľ denného objemu odchádzajúcich bezhotovostných klientskych platieb.

e)

Princípy riadenia likvidity sú opísané v Stratégií riadenia likvidity a rizika likvidity, ktorá je pod

spoločnou správou Strategického rizika a ALM. Tieto organizačné útvary sa podieľajú na riadení a

meraní rizika likvidity.

f)

Banka má zadefinované 4 stupne pohotovostného režimu pre oblasť likvidity v závislosti od úrovne

rizika. Pre každý stupeň sú definované indikátory spustenia daného stupňa, aktivita a zodpovednosť

za realizáciu konkrétnej aktivity.

g)
Banka používa stresové scenáre na analyzovanie doby prežitia, ak by nastali podmienky definované

v stresových scenároch.

h)

Vyhlásenie o primeranosti opatrení riadenia rizika likvidity je v banke minimálne raz ročne.

Základným cieľom procesu riadenia likvidity banky (ILAAP) je funkčne prepájať rizikový profil banky,

systém riadenia banky, zmierňovanie rizika likvidity a hodnotenie likviditnej pozície banky.

— súvahové a podsúvahové položky v rozčlenení na skupiny splatností a výsledné likvidné 

medzery.

prehľad pohotovostných plánov banky v oblasti financovania

vysvetlenie spôsobu použitia stresového testovania

vyhlásenie schválené riadiacim orgánom o primeranosti opatrení riadenia rizika likvidity 

inštitúcie, ktoré poskytuje ubezpečenie, že zavedené systémy riadenia rizika likvidity sú 

primerané vzhľadom na profil a stratégiu inštitúcie

i)

stručné vyhlásenie o riziku likvidity schválené riadiacim orgánom, v ktorom je výstižne 

opísaný celkový profil inštitúcie z hľadiska rizika likvidity spolu so stratégiou podnikania. 

Toto vyhlásenie obsahuje kľúčové ukazovatele a číselné údaje (iné ako tie, ktoré sú už 

zahrnuté vo vzore EÚ LIQ1 v rámci týchto vykonávacích technických predpisov), ktoré 

poskytujú externým zainteresovaným stranám komplexný pohľad na riadenie rizika likvidity 

inštitúciou vrátane pohľadu na vzájomné väzby medzi rizikovým profilom inštitúcie 

a toleranciou voči riziku stanovenou riadiacim orgánom.

Vyhlásenie o riziku likvidity je v banke aktualizované minimálne raz ročne a detailne popisuje tieto

oblasti:

- DEFINÍCIA RIZIKA LIKVIDITY

- ORGANIZÁCIA RIADENIA LIKVIDITY A RIZIKA LIKVIDITY

- ZAKOMPONOVANIE ILAAP DO CELKOVÉHO PROCESU RIADENIA

- VÝZNAMNÉ ZDROJE RIZIKA LIKVIDITY A PRÍSTUPY BANKY K ZMIERŇOVANIU RIZIKA

LIKVIDITY

- STRATEGICKÉ CIELE V OBLASTI DLHODOBEJ LIKVIDITY

- RISK APETITE - LIKVIDITA (KVALITATÍVNE A KVANTITATÍVNE VYJADRENIE RIZIKOVÉHO

APETÍTU)

- METÓDY IDENTIFIKÁCIE, MERANIA A SLEDOVANIA RIZIKA LIKVIDITY

- SCENÁRE LIKVIDITY (STRESS-TESTING) A OVEROVANIE SPRÁVNOSTI PREDPOKLADOV

(BACK-TESTING)

- ZAŤAŽENOSŤ AKTÍV

- KONCENTRÁCIA VKLADOV

- VANKÚŠ LIKVIDITY

Tieto ukazovatele môžu zahŕňať:

— limity koncentrácie vzťahujúce sa na skupiny kolaterálov a zdroje financovania (produkty 

aj protistrany),

— prispôsobené meracie nástroje alebo metriky, ktoré posudzujú štruktúru súvahy banky 

alebo ktoré projektujú peňažné toky a budúce pozície likvidity, pričom zohľadňujú 

podsúvahové riziká, ktoré sú špecifické pre danú banku,

— expozície likvidity a potreby financovania na úrovni jednotlivých právnických osôb, 

zahraničných pobočiek a dcérskych spoločností s prihliadnutím na právne, regulačné a 

prevádzkové obmedzenia týkajúce sa prevoditeľnosti likvidity,

rozsah a charakter systémov vykazovania a merania rizika likvidity

politiky týkajúce sa hedžingu a zmierňovania rizika likvidity a stratégie a postupy 

monitorovania trvajúcej efektívnosti nástrojov hedžingu a zmierňovania rizika
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EU 1a Štvrťrok končiaci (DD. mesiac RRRR) 31.12.2021 30.9.2021 30.6.2021 31.3.2021 31.12.2021 30.9.2021 30.6.2021 31.3.2021

EU 1b
počet údajových bodov použitých pri výpočte 

priemerov
1 1 1 1 1 1 1 1

1 vysokokvalitné likvidné aktíva (HQLA) spolu            732 550            684 627            857 566            809 086 

2
retailové vklady a vklady od drobných 

obchodných klientov, z čoho:
        2 892 279         2 832 889         2 848 466         2 808 362            156 840            153 748            155 799            152 742 

3 stabilné vk lady         2 751 807         2 695 822         2 703 762         2 672 957            137 590            134 791            135 188            133 648 

4 menej stabilné vk lady            140 473            137 067            144 704            135 405              19 250              18 957              20 611              19 094 

5 nezabezpečené veľkoobchodné financovanie            351 567            398 506            390 198            400 765            227 342            272 256            268 468            240 155 

6
prevádzkové vk lady (všetky protistrany) a vk lady 

v sieťach družstevných bánk
                   -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

7 neprevádzkové vk lady (všetky protistrany)            351 567            398 506            390 198            400 765            227 342            272 256            268 468            240 155 

8 nezabezpečený dlh                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

9 zabezpečené veľkoobchodné financovanie                    -                      -                      -                      -   

10 dodatočné požiadavky            196 719            182 148            160 742            137 046              62 440              27 067              65 433              36 469 

11
záporné peňažné toky súvisiace s derivátovými 

expozíciami a inými požiadavkami na kolaterál
                   82                      7                      0                    82                    82                      7                      0                    82 

12
záporné peňažné toky súvisiace so stratou 

financovania pri dlhových produktoch
                   -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

13 kreditné facility a nástroje likvidity            196 637            182 141            160 742            136 964              62 358              27 060              65 433              36 387 

14 iné zmluvné záväzky financovania            100 039            101 249            101 553            104 370               5 002               5 062               5 078               5 218 

15 iné podmienené záväzky financovania            100 974              26 186              34 398                    65            100 974              26 186              34 398                    65 

16 CELKOVÉ ZÁPORNÉ PEŇAŽNÉ TOKY            552 598            484 320            529 175            434 649 

EU LIQ1 - Kvantitatívne informácie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

a

Údaje v tisícoch EUR

h

celková nevážená hodnota (priemer) celková vážená hodnota (priemer)

VYSOKOKVALITNÉ LIKVIDNÉ AKTÍVA

HOTOVOSŤ – ZÁPORNÉ PEŇAŽNÉ TOKY

b c d e f g



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

17
zabezpečené pôžičky (napr. obrátené repo 

obchody)
                   -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

18
kladné peňažné toky z plne bezproblémových 

expozícií
           136 703              85 398              64 264              97 630              88 312              71 187              50 891              84 094 

19 iné kladné peňažné toky                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

EU-19a

(Rozdiel medzi celkovými váženými kladnými 

peňažnými tokmi a celkovými váženými 

zápornými peňažnými tokmi vyplývajúcimi 

z transakcií v tretích krajinách, v ktorých existujú 

obmedzenia prevodu alebo ktoré sú 

denominované v nekonvertibilných menách)

                   -                      -                      -                      -   

EU-19b
(Prebytok kladných peňažných tokov 

z prepojenej špecializovanej úverovej inštitúcie)
                   -                      -                      -                      -   

20 CELKOVÉ KLADNÉ PEŇAŽNÉ TOKY            136 703              85 398              64 264              97 630              88 312              71 187              50 891              84 094 

EU-20a plne vyňaté k ladné peňažné toky                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

EU-20b
k ladné peňažné toky podliehajúce hornému 

ohraničeniu 90 %
                   -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

EU-20c
Kladné peňažné toky podliehajúce hornému 

ohraničeniu 75 %
           123 187              46 766              43 032              42 881              74 797              32 555              29 658              29 345 

22 CELKOVÉ ČISTÉ ZÁPORNÉ PEŇAŽNÉ TOKY            464 285            413 133            478 284            350 555 

23 UKAZOVATEĽ KRYTIA LIKVIDITY 158% 166% 179% 231%

           809 086 EU-21 VANKÚŠ LIKVIDITY            732 550            684 627            857 566 

HOTOVOSŤ – KLADNÉ PEŇAŽNÉ TOKY

CELKOVÁ UPRAVENÁ HODNOTA
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Číslo 

riadku

a)
vysvetlenia hlavných faktorov ukazovateľa krytia likvidity a vývoja príspevku 

vstupov k výpočtu ukazovateľa krytia likvidity počas daného obdobia

Ukazovateľ krytia likvidity je ovplyvňovaný hlavne objemom likvidných aktív a 

záporných peňažných tokov. Kladné peňažné toky ovplyvňujú vývoj 

ukazovateľa vo výrazne menšej miere.

Likvidné aktíva banky sú tvorené najmä aktívami úrovne 1 - štátnymi dlhopismi 

a vkladmi v NBS a v podstatne menšom rozsahu likvidnými aktívami úrovne 2 - 

krytými dlhopismi s vysokou kvalitou. Záporné peňažné toky sú tvorené najmä 

retailovými  a neprevádzkovými vkladmi. V priebehu roka došlo k poklesu 

váženej hodnoty likvidných aktív z 848 mil. Eur na 733 mil. Eur a nárastu 

objemu záporných peňažných tokov zo 471 mil. Eur na  553 mil. Eur.

b) vysvetlenia zmien v ukazovateli krytia likvidity počas daného obdobia

Dôvodom zmien vo vývoji ukazovateľa bol najmä výrazný nárast objemu 

hypotekárnych úverov, hodnota ukazovateľa sa však počas celého obdobia 

pohybovala nad úrovňou 150 %. 

c) vysvetlenia skutočnej koncentrácie zdrojov financovania

Ako zdroj financovania banka využíva zdroje prevažne od retailových klientov. 

Zároveň pravidelne na mesačnej báze vyhodnocuje koncentráciu vkladov od 

najväčších vkladateľov, prevažne korporátnych klientov.

Najväčším vkladateľom bola počas celého roku  365.invest, správ. spol., a.s. s 

objemom vkladov presahujúcim 100 mil. Eur.

d) všeobecný opis zloženia vankúša likvidity inštitúcie

Udržiavanie dostatočnej rezervy likvidných aktív je jedným z nástrojom ako 

minimalizovať riziko likvidity. V súlade s platnou legislatívou je možné aktíva 

považovať za likvidné, ak je možné ich okamžite previesť na peňažné 

prostriedky za účelom plnenia záväzkov s minimálnou stratou ich hodnoty.

Priemerný objem vankúša likvidity v priebehu roka bol na úrovni 776 mil. EUR, 

stav k 31.12.2021 bol na úrovni 733 mil. EUR, pričom jeho podstatná časť 

(>95 %) bola tvorená likvidnými aktívami úrovne 1.

e) derivátové expozície a potenciálne výzvy na úhradu kolaterálu

Derivátové expozície predstavujú menové a úrokové swapy. Hodnota expozícií 

je oceňovaná denne a požadovaná výška kolaterálu presahujúca minimálny 

zmluvne definovaný objem je zasielaná na základe výzvy protistrany.

f) nesúlad mien v ukazovateli krytia likvidity
Vzhľadom na percentuálny podiel cudzích mien na bilančnej sume je nesúlad 

mien v ukazovateli krytia likvidity minimálny.

g)

iné položky v rámci výpočtu ukazovateľa krytia likvidity, ktoré nie sú 

zaznamenané vo vzore na zverejňovanie informácií o ukazovateli krytia 

likvidity, ale ktoré inštitúcia považuje za relevantné pre svoj profil likvidity

Banka neeviduje takéto položky.

Kvalitatívne informácie – ľubovoľný formát

EU LIQB - o kvalitatívnych informáciách o ukazovateli krytia likvidity (LCR), ktorá dopĺňa vzor EU LIQ1
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bez splatnosti < 6 mesiacov
6 mesiacov až 

< 1 rok
≥ 1 rok

1 kapitálové položky a nástroje 0 0 0 681 446 681 446

2 vlastné zdroje 0 0 0 681 446 681 446

3 ostatné kapitálové nástroje 0 0 0 0 0

4 retailové vklady 0 2 925 022 88 597 245 580 3 095 283

5 stabilné vk lady 0 2 730 675 18 242 2 919 2 614 391

6 menej stabilné vk lady 0 194 347 70 355 242 661 480 893

7 veľkoobchodné financovanie: 0 194 977 1 745 1 357 99 718

8 prevádzkové vk lady 0 0 0 0 0

9 iné veľkoobchodné financovanie 0 194 977 1 745 1 357 99 718

10 vzájomne závislé záväzky 0 0 0 0 0

11 ostatné záväzky: 0 448 637 2 607 314 931 316 234

12 derivátové záväzky NSFR 0 4 038 0 0 0

13

všetky ostatné záväzky a kapitálové 

nástroje nezahrnuté do vyššie 

uvedených kategórií

0 444 598 2 607 314 931 316 234

14
celkové dostupné stabilné 

financovanie (ASF)
0 3 568 636 92 950 1 243 314 4 192 682

EU LIQ2 - Ukazovateľ čistého stabilného financovania

b c d e

nevážená hodnota podľa zostatkovej splatnosti

a

vážená 

hodnota

Položky dostupného stabilného financovania (ASF)

Údaje v tisícoch EUR
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15
vysokokvalitné likvidné aktíva (HQLA) 

spolu
0 0 0 0 254 849

EU-15a

aktíva zaťažené počas zostatkovej 

splatnosti jeden rok alebo viac 

v krycom súbore

0 0 0 0 0

16
vklady držané v iných finančných 

inštitúciách na prevádzkové účely
0 0 0 0 0

17
bezproblémové úvery a cenné 

papiere:
0 356 059 170 925 2 773 084 2 457 613

18

bezproblémové transakcie 

financovania prostredníctvom 

cenných papierov s finančnými 

k lientmi zabezpečené kolaterálom 

vo forme HQLA úrovne 1, na k toré 

sa uplatňuje 0 % haircut

0 0 0 0 0

19

bezproblémové transakcie 

financovania prostredníctvom 

cenných papierov s finančným 

k lientom zabezpečené kolaterálom 

vo forme aktív a úverov a 

preddavkov poskytnutých finančným 

inštitúciám

0 13 515 0 0 676

20

bezproblémové úvery nefinančným 

podnikovým k lientom, úvery 

retailovým k lientom a malým 

podnikateľom a úvery štátom a 

subjektom verejného sektora, z 

čoho:

0 120 982 104 735 1 282 504 1 202 987

21

s rizikovou váhou nižšou alebo 

rovnajúcou sa 35 % podľa 

štandardizovaného prístupu Bazilej 

II pre kreditné riziko

0 0 0 0 0

22

bezproblémové hypotéky na 

nehnuteľný majetok určený na 

bývanie, z čoho:

0 21 196 21 018 965 498 691 759

23

s rizikovou váhou nižšou alebo 

rovnajúcou sa 35 % podľa 

štandardizovaného prístupu Bazilej 

II pre kreditné riziko

0 16 467 16 331 750 110 503 970

24

ostatné úvery a cenné papiere, k toré 

nie sú v stave zlyhania a nespĺňajú 

kritériá HQLA, vrátane akcií 

obchodovaných na burze a 

produktov súvahového obchodného 

financovania

0 200 366 45 171 525 081 562 191

25 vzájomne závislé aktíva 0 0 0 0 0

26 ostatné aktíva: 0 0 0 578 236 578 236

27 fyzicky obchodované komodity 0 0 0 0 0

28

aktíva poskytnuté ako počiatočná 

marža pre zmluvy o derivátoch a 

ako príspevky do fondov centrálnych 

protistrán pre prípad zlyhania

0 0

29
derivátové aktíva ovplyvňujúce 

NSFR
0 0

30

derivátové záväzky NSFR pred 

odpočítaním poskytnutej variačnej 

marže

0 0

31
všetky ostatné aktíva nezahrnuté do 

vyššie uvedených kategórií
0 0 0 578 236 578 236

32 podsúvahové položky 0 0 0 299 751 16 098

33
celková výška požadovaného 

stabilného financovania (RSF)
0 356 059 170 925 3 651 071 3 306 795

34
ukazovateľ čistého stabilného 

financovania (%)
126.79%

                                                                       -     

Položky požadovaného stabilného financovania (RSF)

                                                                       -     

                                                                       -     
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Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3 Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3

a b c d e f g h i j k l m n o p q

1 Úvery a preddavky 3 215 037 2 758 023 457 014 179 828 0 179 828 -54 912 -21 005 -33 907 -155 316 0 -155 316 0 1 459 131 7 122

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 000 60 000 0 0 0 0 -19 -19 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 23 270 23 270 0 0 0 0 -18 -18 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 545 486 499 510 45 976 8 210 0 8 210 -7 221 -1 491 -5 730 -8 220 0 -8 220 0 185 453 0

6       Nefinančné korporácie 821 748 597 464 224 284 45 168 0 45 168 -31 839 -14 778 -17 060 -39 829 0 -39 829 0 248 966 4 741

7             Z toho MSP 761 387 597 464 163 923 45 168 0 45 168 -28 303 -14 778 -13 525 -39 829 0 -39 829 0 193 169 4 741

8       Domácnosti 1 764 533 1 577 779 186 754 126 450 0 126 450 -15 815 -4 698 -11 118 -107 267 0 -107 267 0 1 024 713 2 382

9 Dlhové cenné papiere 772 010 687 415 84 595 0 0 0 -7 612 -98 -7 514 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 574 430 574 430 0 0 0 0 -96 -96 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 59 336 59 336 0 0 0 0 -2 -2 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné

korporácie

30 603 30 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 107 641 23 046 84 595 0 0 0 -7 514 0 -7 514 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 291 268 284 887 6 380 6 0 6 -762 -489 -273 -1 0 -1 0 0

16       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 54 917 54 917 0 0 0 0 -159 -159 0 0 0 0 0 0

20       Nefinančné korporácie 23 759 21 838 1 921 6 0 6 -344 -208 -137 -1 0 -1 0 0

21       Domácnosti 212 592 208 133 4 459 0 0 0 -259 -123 -136 0 0 0 0 0

22 Spolu 4 278 315 3 730 326 547 989 179 835 0 179 835 -63 286 -21 591 -41 694 -155 317 0 -155 317 0 1 459 131 7 122

EU CR1 - Bezproblémové a problémové expozície a súvisiace rezervy

Problémové expozície – akumulovaná znížená hodnota, Na bezproblémové 

expozície

Na problémové 

expozície

č.r. EUR tis.

Hrubá účtovná hodnota expozícií Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné zmeny reálnej hodnoty z dôvodu kreditného rizika a úprav ocenenia
Akumulovaný 

čiastočný odpis

Prijaté zabezpečenie

Bezproblémové expozície Problémové expozície Bezproblémové expozície – akumulovaná znížená hodnota a úpravy 
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na požiadanie <= 1 rok
> 1 rok <= 

5 rokov
> 5 rokov

neuvedená 

splatnosť
spolu

1
úvery a 

preddavky
797 843 101 920 1 081 599 1 876 348 0 3 857 710

2

dlhové 

cenné 

papiere

0 116 281 290 612 348 892 0 755 785

3 spolu 797 843 218 201 1 372 211 2 225 240 0 4 613 495

EU CR1-A - Splatnosť expozícií

Údaje v tisícoch EUR

a

čistá hodnota expozícií

b c d e f
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a b c d

1 Počiatočný objem nesplácaných úverov a preddavkov 190 791

2 Kladné peňažné toky do nevýnosných portfólií 58 740

3 Záporné peňažné toky z nevýnosných portfólií -47 273

4 Záporný peňažný tok do výnosného portfólia -3 463

5 Záporný peňažný tok v dôsledku splatenia úveru, čiastočného alebo úplného -965

6 Záporný peňažný tok v dôsledku likvidnosti zabezpečenia -42 611

7 Záporný peňažný tok v dôsledku nadobudnutia vlastníctva zabezpečenia 0

8 Záporný peňažný tok v dôsledku predaja nástrojov 0

9 Záporný peňažný tok v dôsledku prenosu rizika 0

10 Záporný peňažný tok v dôsledku odpisu 0

11 Záporný peňažný tok v dôsledku iných situácií -233

12 Záporný peňažný tok v dôsledku zmeny klasifikácie na „držané na predaj“ 0

13 Konečný objem nesplácaných úverov a preddavkov 202 258

EU CR2a - Zmeny stavu problémových úverov a preddavkov a súvisiace čisté kumulované náhrady

č.r. EUR tis.
Hrubá účtovná hodnota 

expozícií

Súvisiace čisté 

akumulované náhrady
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Z toho v stave zlyhania Z toho so zníženou hodnotou

a b c d e f g h i j

1 Úvery a preddavky 136 450 74 578 74 578 74 578 -12 454 -61 978 55 336 4 349

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 45 976 0 0 0 -5 730 0 0 0

6       Nefinančné korporácie 53 664 23 658 23 658 23 658 -4 290 -20 045 49 255 3 601

7       Domácnosti 36 810 50 920 50 920 50 920 -2 434 -41 933 6 081 748

8 Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Poskytnuté úverové prísľuby 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Spolu 136 450 74 578 74 578 74 578 -12 454 -61 978 55 336 4 349

Z  toho prijaté zabezpečenie 

na problémové expozície

EU CQ1 - Kreditná kvalita expozícií s úľavou

č.r. EUR tis.

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné zmeny 

reálnej hodnoty z dôvodu

kreditného rizika a úprav ocenenia

Prijaté zabezpečnie na expozície s odloženou splatnosťou

Bezproblémové expozície s 

odloženou splatnosťou

Problémové expozície s odloženou splatnosťou Na bezproblémové expozície

s odloženou splatnosťou

Na problémové expozície

s odloženou splatnosťou
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a b c

1
Úvery a preddavky, ktorých splatnosť bola odložená viac ako 

dvakrát

6 422

2
Nesplácané úvery a preddavky s odloženou splatnosťou, ktoré 

nesplnili kritéria na vyradenie z kategórie problémových expozícií

0

č.r. Typ

Hrubá účtovná hodnota 

expozícií s odloženou 

splatnosťou v tis. EUR

EU CQ2 - Kvalita úľavy
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V rámci splatnosti alebo 

po splatnosti < = 30 dní

Po splatnosti

> 30 dní < = 90 dní

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a 

ktoré sú v rámci 

splatnosti alebo po 

splatnosti  < =  90 dní

Po splatnosti

> 90 dní < = 180 dní

Po splatnosti

 > 180 dní < = 1 rok

Po splatnosti

> 1 rok < = 2 roky

Po splatnosti 

> 2 roky < = 5 rokov

Po splatnosti

> 5 rokov < = 7 rokov
Po splatnosti > 7 rokov Z toho v stave zlyhania

a b c d e f g h i j k l m n

1 Úvery a preddavky 3 215 037 3 200 939 14 098 179 828 31 097 13 600 18 638 29 182 78 216 7 695 1 400 179 828

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 23 270 23 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 545 486 545 486 0 8 210 8 200 0 0 0 3 1 6 8 210

6       Nefinančné korporácie 821 748 816 756 4 992 45 168 11 651 300 179 2 646 23 879 5 982 531 45 168

7              Z toho MSP 761 387 756 395 4 992 45 168 11 651 300 179 2 646 23 879 5 982 531 45 168

8       Domácnosti 1 764 533 1 755 427 9 107 126 450 11 246 13 300 18 459 26 536 54 333 1 711 864 126 450

9 Dlhové cenné papiere 772 010 772 010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 574 430 574 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 59 336 59 336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné korporácie 30 603 30 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 107 641 107 641 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 291 268 6 6

16       Centrálne banky 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 54 917 0 0

20       Nefinančné korporácie 23 759 6 6

21       Domácnosti 212 592 0 0

22 Spolu 4 278 315 3 972 949 14 098 179 835 31 097 13 600 18 638 29 182 78 216 7 695 1 400 179 835

EU CQ3 - Kreditná kvalita bezproblémových a problémových expozícií podľa dní po splatnosti

č.r. EUR tis.

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Bezproblémové expozície Problémové expozície
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h i

1 Súvahové expozície 4 166 876 179 828 179 828 4 166 876 -210 228 0

2 Slovenska republika 3 476 016 167 445 167 445 3 476 016 -178 521 0

3 Ceska republika 388 980 12 318 12 318 388 980 -14 047 0

4 Cyprus 298 390 0 0 298 390 -8 711 0

5 Luxembursko 147 431 0 0 147 431 0 0

6 Svajciarsko 69 392 0 0 69 392 -1 123 0

7 Holandsko 41 991 0 0 41 991 -79 0

8 Nemecko 20 264 1 1 20 264 -213 0

9 Polsko 14 130 1 1 14 130 -1 0

10 Francuzsko 1 281 0 0 1 281 -1 0

11 Belgicko 1 068 0 0 1 068 0 0

12 Podsúvahové expozície 291 274 6 6 -763

13 Slovenska republika 232 628 6 6 -620

14 Ceska republika 30 804 0 0 -78

15 Cyprus 14 977 0 0 -59

16 Svedsko 7 420 0 0 0

17 Holandsko 5 230 0 0 -5

18 Velka Britania 205 0 0 0

19 Rakusko 4 0 0 0

20 Madarsko 2 0 0 0

21 Svajciarsko 2 0 0 0

22 Polsko 1 0 0 0 0 0 0

EU CQ4 - Kvalita problémových expozícií podľa geografického členenia

č.r. EUR tis.

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Akumulovaná znížená 

hodnota

Rezervy na podsúvahové 

záväzky a poskytnuté 

finančné záruky

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z 

dôvodu kreditného rizika 

problémových expozícií

z toho problémové expozície

z toho podlieha zníženiu 

hodnoty
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h

1 Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov 0 0 0 0 0 0

2 Ťažba a dobývanie 0 0 0 0 0 0

3 Priemyselná výroba 77 685 18 644 18 644 77 685 -21 491 0

4 Dodávka elektriny, plynu, pary a klimatizovaného 

vzduchu
67 609 2 953 2 953 67 609 -3 503 0

5 Dodávka vody 305 0 0 305 -1 0

6 Stavebníctvo 113 848 1 012 1 012 113 848 -4 180 0

7 Veľkoobchod a maloobchod 46 720 10 531 10 531 46 720 -10 568 0

8 Doprava a skladovanie 1 097 105 105 1 097 -103 0

9 Ubytovacie a stravovacie služby 75 463 7 323 7 323 75 463 -8 109 0

10 Informácie a komunikácia 10 104 203 203 10 104 -81 0

11 Finančné a poisťovacie činnosti 53 508 0 0 53 508 -80 0

12 Činnosti v oblasti nehnuteľností 157 847 779 779 157 847 -2 916 0

13 Odborné, vedecké a technické činnosti 92 511 3 247 3 247 92 511 -12 458 0

14 Administratívne a podporné služby 78 890 318 318 78 890 -6 934 0

15 Verejná správa a obrana, povinné sociálne zabezpečenie 0 0 0 0 0 0

16 Vzdelávanie 13 0 0 13 -2 0

17 Umenie, zábava a rekreácia 69 187 16 16 69 187 -1 136 0

18 Zdravotníctvo a sociálna pomoc 19 246 0 0 19 246 -53 0

19 Ostatné činnosti služieb 2 884 37 37 2 884 -52 0

20 Spolu 866 916 45 168 45 168 866 916 -71 668 0

EU CQ5 - Kreditná kvalita úverov a preddavkov nefinančným korporáciám podľa odvetví

č.r. EUR tis.

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Akumulovaná znížená 

hodnota

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty 

z dôvodu kreditného 

rizika problémových 

expozícií

z toho problémové expozície

z toho expozície 

podliehajúce zníženiu 

hodnoty
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Z toho po splatnosti           

> 30 dní < = 90 dní

Z toho po splatnosti           

> 90 dní < = 180 dní

Z toho po splatnosti          

> 180 dní < = 1 rok

Z toho po splatnosti           

> 1 rok < = 2 roky

Z toho po splatnosti           

> 2 rok < =  5 rokov

Z toho po splatnosti             

> 5 rok < = 7 rokov

Z toho po splatnosti           

> 7 rokov

a b c d e f g h i j k l m n

1 Hrubá účtovná hodnota 3 394 865 3 215 037 14 098 179 828 31 097 148 731 13 600 18 638 29 182 78 216 7 695 1 400

2       Z toho zabezpečené 1 552 496 1 539 997 5 785 12 499 9 135 3 364 564 567 477 1 756 0 0

3             Z toho zabezpečené nehnuteľným majetkom 1 229 903 1 217 571 5 458 12 333 9 135 3 198 397 567 477 1 756 0 0

4
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 60 % a 

nižším alebo rovnajúcim sa 80 %
531 137 529 919 380 1 218 529 689 99 247 71 271 0 0

5
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 80% a nižším 

alebo rovnajúcim sa 100%
142 945 142 263 257 682 239 443 171 170 47 0 0 55

6                    Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 100 % 206 587 176 201 4 642 30 387 8 225 22 161 0 0 119 16 605 5 437 0

7 Akumulovaná znížená hodnota zabezpečených aktív -210 228 -54 912 -2 387 -155 316 -21 056 -134 260 -10 074 -17 167 -24 530 -73 445 -7 676 -1 368

8 Zabezpečenie 2 517 509 2 490 992 4 333 26 517 10 382 16 136 712 859 761 10 350 3 398 57

9       Z toho obmedzená hodnota v hodnote expozície 1 466 254 1 459 131 3 478 7 122 4 714 2 408 459 530 425 994 0 0

10       Z toho nehnuteľný majetok 1 118 031 1 110 994 3 157 7 037 4 714 2 323 374 530 425 994 0 0

11       Z toho hodnota nad hornou hranicou 1 051 256 1 031 861 855 19 395 5 668 13 727 253 328 335 9 356 3 398 57

12       Z toho nehnuteľný majetok 862 013 844 811 491 17 202 4 668 12 534 253 328 335 8 163 3 398 57

13 Prijaté finančné záruky 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Akumulovaný čiastočný odpis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EU CQ6 - Ocenenie kolaterálu – úvery a preddavky

č.r

.
EUR tis.

Expozície

Bezproblémové

Problémové

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a 

ktoré sú v rámci 

splatnosti alebo po 

splatnosti < = 90 dní

Po splatnosti > 90 dní
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a b c d

10 Nehnuteľný majetok

20 Iné než PP&E

30       nehnuteľný majetok určený na bývanie

40       nehnuteľný majetok určený na podnikanie

50 Hnuteľný majetok

60 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

70 Iný kolaterál

80 Spolu

EU CQ7 - Kolaterál získaný nadobudnutím vlastníctva a exekúciami

č.r. Majetok

Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

Hodnota pri počiatočnom 

vykázaní

Akumulované záporné

zmeny
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Hrubá účtovná 

hodnota

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

a b c d e f g h i j k l m n

1

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom nehnuteľného a hnuteľného 

majetku

2

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom iného majetku

3 Nehnuteľný majetok určený na bývanie

4 Nehnuteľný majetok určený na podnikanie

5 Hnuteľný majetok

6 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

7 Ostatný majetok

8 Spolu

EU CQ8 - Kolaterál získaný nadobudnutím vlastníctva a exekúciami – rozčlenenie podľa ročníka

č.r. Typ

Zníženie dlhu

Celkové zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

Vykazované < = 2 roky
Vykazované                                                 

> 2 roky < = 5 rokov
Vykazované > 5 rokov

Z toho neobežné aktíva držané na 

predaj
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EU CRC - Požiadavky na zverejňovanie kvalitatívnych informácií týkajúce sa postupov zmierňovania kreditného rizika
Nariadenie (EU) No 

575/2013 

Politiky a postupy pre vzájomné započítavanie v súvahe a v podsúvahe a rozsah, v ktorom inštitúcie využívajú toto vzájomné započítavanie
čl. 453 písm. a)Politiky a postupy pre vzájomné započítavanie má banka popísané v individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2021, bod 2.4. Významné účtovné zásady a účtovné metódy, písm. (q). Banka nepoužíva dohody o 

vzájomnom započítavaní.

Politiky a postupy, ktoré sa uplatňujú v rámci oceňovania a riadenia kolaterálu
čl. 453 písm. b)

Bližšie popísané v individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2021, bod 34. Úverové riziko, ods. Prijaté zabezpečenia

Opis hlavných druhov kolaterálu, ktoré inštitúcie prijímajú
čl. 453 písm. c)

Bližšie popísané v individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2021, bod 34. Úverové riziko, ods. Prijaté zabezpečenia

Hlavné kategórie ručiteľov a protistrán v prípade kreditných derivátov a ich úverovej bonity
čl. 453 písm. d)

Nerelevantné

Informácie o koncentráciách trhového alebo kreditného rizika v rámci zmierňovania kreditného rizika
čl. 453 písm. e)

Bližšie popísané v Individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2021, bod 34. Úverové riziko
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z čoho zabezpečené 

kreditnými derivátmi

a b c d e

1 úvery a preddavky 1 548 254 2 309 455 1 479 769 1 001 0

2
dlhové cenné 

papiere
755 784 0 0 0 0

3 spolu 2 304 038 2 309 455 1 479 769 1 001 0

4
z čoho problémové 

expozície
7 358 17 159 7 122 1 000 0

EU-5
z čoho v stave 

zlyhania
7 358 17 159 7 122 1 000 0

EU CR3 - Prehľad postupov zmierňovania kreditného rizika (CRM): Zverejňovanie informácií

o používaní postupov zmierňovania kreditného rizika

Údaje v tisícoch EUR

Nezabezpečená 

účtovná hodnota

Zabezpečená účtovná hodnota

z čoho zabezpečené 

kolaterálom

z čoho zabezpečené 

finančnými zárukami
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súvahová 

expozícia

podsúvahová 

expozícia

riziková 

váha

hodnota 

expozície

hodnota rizikovo 

váženej expozície

výška 

očakávaných 

strát

a b c d e f

menej než 2,5 roka 50 %

2,5 roka alebo viac 70 %

menej než 2,5 roka 70 %

2,5 roka alebo viac 90 %

menej než 2,5 roka 115 %

2,5 roka alebo viac 115 %

menej než 2,5 roka 250 %

2,5 roka alebo viac 250 %

menej než 2,5 roka —

2,5 roka alebo viac —

menej než 2,5 roka

2,5 roka alebo viac

EU CR10 - Expozície vo forme špecializovaného financovania a kapitálové expozície v rámci

jednoduchého prístupu založeného na použití rizikovej váhy

Kategória 3

Špecializované financovanie: nehnuteľný majetok vytvárajúci príjem a nehnuteľný majetok s vysokou volatilitou určený na podnikanie (prístup 

spočívajúci v zaradení)

regulačné kategórie zostatková splatnosť

Kategória 1

Kategória 2

Kategória 4

Kategória 5

Spolu

súvahová expozícia

podsúvah

ová 

expozícia

riziková váha
hodnota 

expozície

hodnota 

rizikovo 

váženej 

expozície

výška očakávaných 

strát

a b c d e f

Expozície vo forme verejne 

neobchodovateľných akcií
190 %

Kapitálové expozície 

obchodované na burze
290 %

Ostatné kapitálové expozície 370 %

Spolu

Kapitálové expozície v rámci jednoduchého prístupu založeného na použití rizikovej váhy

kategórie
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a

RWEA

1
RWEA ku koncu predchádzajúceho 

obdobia vykazovania

2 objem aktív

3 kreditná kvalita protistrán

4 aktualizácie modelu (len IMM)

5 metodika a politika (len IMM)

6 nadobudnutia a odpredaje

7 pohyby výmenných kurzov

8 iné

9
RWEA ku koncu bežného obdobia 

vykazovania

EU CCR7 - Výkazy peňažných tokov RWEA expozícií voči 

kreditnému riziku podľa IMM
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a b c d e f g

VaR SVaR IRC
miera komplexného 

rizika
iné

celkové 

RWEA

požiadavky na 

celkové vlastné 

zdroje

1 RWEA ku koncu predchádzajúceho obdobia

1a regulačné úpravy

1b
RWEA na konci predchádzajúceho štvrťroku 

(koniec dňa)

2 pohyb v úrovniach rizika

3 aktualizácie/zmeny modelu

4 metodika a politika

5 nadobudnutia a odpredaje

6 pohyby výmenných kurzov

7 iné

8a
RWEA ku koncu obdobia zverejňovania 

informácií (koniec dňa)

8b regulačné úpravy

8
RWEA ku koncu obdobia zverejňovania 

informácií

EU MR2-B - Výkazy peňažných tokov RWEA expozícií voči trhovému riziku v rámci prístupu IMA

jednoduchého prístupu založeného na použití rizikovej váhy
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—

názov, zloženie a mandát hlavného orgánu (riadiaceho orgánu alebo prípadne výboru pre 

odmeňovanie), ktorý vykonáva dohľad nad politikou odmeňovania, ako aj počet

zasadnutí tohto hlavného orgánu počas účtovného roka,

Výbor pre odmeňovanie je poradný výbor zriadený dozornou radou 365 banky. Podrobné pravidlá fungovania, právomoci a ustanovovania členov Výboru pre

odmeňovanie upravuje Štatút Výboru pre odmeňovanie.

Výbor pre odmeňovanie :

a) nezávisle posudzuje Zásady odmeňovania a ich dopady na riadenie rizika, vlastné zdroje a likviditu Banky,

b) zodpovedá za prípravu rozhodnutí týkajúcich sa odmeňovania, vrátane tých, ktoré majú dôsledky na riziká a riadenie rizík Banky, ktoré majú byť prijímané

predstavenstvom Banky a dozornou radou Banky,

c) zohľadňuje dlhodobé záujmy akcionárov, investorov a iných zainteresovaných strán Banky pri príprave svojich rozhodnutí,

d) dozerá na odmeňovanie niektorých Dotknutých osôb, a to členov predstavenstva Banky a vedúcich zamestnancov Banky, zodpovedných za riadenie rizík

Banky.

—
externých poradcov, ktorí boli požiadaní o poradenstvo, orgán, ktorý ich touto úlohou

poveril, a v ktorých oblastiach rámca odmeňovania,
V roku 2021 365 banka nevyužila služby externých poradcov pri určení politiky odmeňovania.

—

opis rozsahu politiky odmeňovania inštitúcie (napr. podľa regiónov, obchodných línií)

vrátane rozsahu, v akom sa uplatňuje na dcérske spoločnosti a pobočky, ktoré sa

nachádzajú v tretích krajinách,

nemáme ištitúcie v tretích krajinách

—
opis zamestnancov alebo kategórií zamestnancov, ktorých pracovné činnosti majú

významný vplyv na rizikový profil inštitúcií.

Proces identifikácie vybraných zamestnancov, ktorých profesionálne činnosti majú významný vplyv na rizikový profil Banky, vychádza z Delegovaného

nariadenia, ktoré definuje kvalitatívne a kvantitatívne kritéria určujúce identifikáciu kategórií zamestnancov Banky spĺňajúcich uvedené vplyvy na Banku.

Kvalitatívne kritéria:

• Kompetencie v zmysle Nariadenia o vnútornom riadení banky 

• Rozhodovacie právomoci a riadiace povinnosti

• Povinnosti a zodpovednosti vyplývajúce z pracovnej náplne

• Rozsah a zložitosť činnosti

Kvantitatívne kritéria 

• Zohľadňujú vybraných zamestnancov v zmysle Delegovaného  nariadenia článku 4 

Kritérium sa nepovažuje za splnené ak útvar Strategic Risk v spolupráci s Human Resources a Legal and Compliance určí, že profesionálne činnosti príslušného

zamestnanca nemajú významný vplyv na rizikový profil Banky. 

Za zamestnancov Banky s významným vplyvom na rizikový profil Banky sa považujú: 

• predstavenstvo

• dozorná rada 

• osoby zastávajúce kľúčové funkcie podľa Nariadenia o vnútornom riadení banky

• osoby v priamej pôsobnosti Chief Officers

• zamestnanci v riadiacej pôsobnosti Chief Risk Officera

Zverejňovanie kvalitatívnych informácií

a)

Informácie týkajúce sa orgánov, ktoré vykonávajú dohľad nad odmeňovaním. Zverejňovanie informácií zahŕňa:

EU REMA – Politika odmeňovania
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—

prehľad kľúčových prvkov a cieľov politiky odmeňovania a informácie o rozhodovacom

procese používanom na určenie politiky odmeňovania a o úlohe príslušných

zainteresovaných strán,

Rozhodnutia týkajúce sa odmeňovania, spadajúce do pôsobnosti Výboru pre odmeňovanie v zmysle nariadenia a príslušných právnych predpisov (vrátane

tých, ktoré majú dôsledky na riziká a riadenie rizík Banky), ktoré majú byť predložené na prijatie predstavenstvu alebo dozornej rade, musia byť vopred schválené 

Výborom pre odmeňovanie.

Príslušné orgány Banky sú povinné akceptovať a zohľadňovať podklady pre určenie pohyblivej zložky celkovej odmeny Dotknutých osôb v zmysle nariadenia

Zásady odmeňovania dotknutých osôb, predložené Výborom pre odmeňovanie. 

Príslušné orgány Banky sú povinné zohľadňovať návrhy na vyplatenie viazanej časti pohyblivej zložky odmeny Dotknutých osôb na základe výsledkov plnenia

kritérií dlhodobej výkonnosti Banky, v zmysle nariadenia predložené Výborom pre odmeňovanie .

Human Resources je povinné zabezpečiť prípravu podkladov, tvorbu správ a hlásení pre účely predkladania príslušných dokumentov a informácií

predstavenstvu, Výboru pre odmeňovanie, dozornej rade Banky, Národnej banke Slovenska, resp. iným orgánom v zmysle právnych predpisov Slovenskej

republiky a interných predpisov Banky Vyborom pre odmeňovanie. Príslušné útvary Banky sú povinné poskytnúť Head of Human Resources potrebnú súčinnosť v

oblastiach spadajúcich do ich vecnej náplne, pre účely splnenia jednotlivých úloh a zadaní, ktorými Head of Human Resources poveril Výbor pre odmeňovanie

—
informácie o kritériách používaných na meranie výkonnosti a úpravu rizika ex ante a ex

post,

Výška pohyblivej zložky odmeny závisí od plnenia kritérií individuálnej výkonnosti a plnenia bankových cieľov, ktoré sú vyhodnocované na ročnej báze.

Takto určená výška pohyblivej zložky sa následne rozdelí na neviazanú časť a viazanú časť, ktorá sa priznáva a vypláca pomerne v závislosti od doby viazanosti

t.j. 4 - 5 rokov,  v takej výške, ktorá zodpovedá plneniu kritérií dlhodobej výkonnosti Banky.

Kritériá dlhodobej výkonnosti Banky predstavujú súbor cieľov a kritérií dlhodobej výkonnosti určených Bankou v súlade s dlhodobou obchodnou stratégiou a so

záujmami Banky, zohľadňovaných v rámci systému riadenia rizík Banky a zodpovedajúcich súčasným a budúcim rizikám vyplývajúcim z činnosti Banky. 

—

to, či riadiaci orgán alebo výbor pre odmeňovanie, ak je zriadený, preskúmali politiku

odmeňovania inštitúcie počas uplynulého roka, a ak áno, prehľad všetkých zmien, ktoré sa

vykonali, dôvody týchto zmien a ich vplyv na odmeňovanie,

Výbor pre odmeňovanie každý rok prehodnocuje zásady odmeňovania. Výbor pre odmeňovanie nemal zásadné pripomienky k princípu a dodržovaniu

pravidiel odmeňovania. V roku 2022 výbor schválil úpravu nariadenia Zásady odmeňovania dotknutých osôb v oblasti posudzovania dotknutých osôb a

nastavenie intervalov plnenia kritérií dlhodobej výkonnosti banky. 

—
informácie o tom, ako inštitúcia zabezpečuje, aby zamestnanci vo funkciách vnútornej

kontroly boli odmeňovaní nezávisle od podnikov, nad ktorými vykonávajú dohľad,
Zamestnancom vnútornej kontroly stanovuje ciele a vyhodnocuje ich plnenie dozorná rada 365.bank.

—
politiky a kritériá uplatňované v súvislosti s priznaním zaručenej pohyblivej odmeny a

odstupného.

Pevnou zložkou celkovej odmeny je základná mzda dohodnutá v pracovnej zmluve zamestnanca Banky v zmysle osobitného vnútorného predpisu Banky,

odmena dohodnutá ako ročná odmena v zmluve o výkone funkcie člena predstavenstva Banky a v zmluve o výkone funkcie člena dozornej rady Banky.  Pevná 

zložka odmeny odráža predovšetkým odbornú spôsobilosť a zodpovednosť Dotknutej osoby v rámci organizácie a riadenia Banky.  

Pohyblivou zložkou celkovej odmeny sú tantiémy a iné odmeny, ktorých výška resp. spôsob ich určenia je dohodnutý v zmluve o výkone funkcie člena

predstavenstva Banky, člena dozornej rady Banky a v pracovných zmluvách zamestnancov Banky v zmysle tohto vnútorného predpisu a osobitného vnútorného

predpisu Banky.

a) Neviazaná časť pohyblivej zložky je časť pohyblivej zložky, ktorá je priznaná a vyplatená Dotknutej osobe bez zbytočného odkladu po jej určení orgánom

alebo Zodpovedným výborom.

b) Viazaná časť pohyblivej zložky je časť pohyblivej zložky, ktorá je odložená počas doby viazanosti a priznaná v závislosti od splnenia Kritérií dlhodobej

výkonnosti Banky a v zodpovedajúcom rozsahu vyplatená Dotknutej osobe, a to po uplynutí doby viazanosti.

c)

Kritériá dlhodobej výkonnosti Banky predstavujú súbor cieľov a kritérií dlhodobej výkonnosti určených Bankou v súlade s dlhodobou obchodnou stratégiou a so 

záujmami Banky, zohľadňovaných v rámci systému riadenia rizík a zodpovedajúcich súčasným a budúcim rizikám vyplývajúcim z činnosti banky.

Hlavnými ukazovateľmi dlhodobej výkonnosti Banky sú :  

                                     -  Overal capital requirement,

                                     -  Liquidity coverage ratio

                                     -  Total non-performing loans ratio. 

Celková výška pohyblivej zložky podlieha opatreniam ustanoveným v zmysle Nariadenia Zásady odmeňovania Dotknutých osôb, a to:

a) prípadným zrážkam z pohyblivej zložky (malus) vrátane možnosti nevyplatiť žiadnu pohyblivú zložku, 

b) spätnému vymáhaniu už vyplatenej pohyblivej zložky. 

d)

Pohyblivá zložka celkovej odmeny je vždy nižšia alebo rovná pevnej zložke celkovej odmeny Dotknutých osôb v súlade so Zásadami odmeňovania, a Zákonom 

o bankách a Delegovaným nariadením. 

Pohyblivá zložka sa delí na:   - 60 % neviazaná časť 

                                                  - 40% viazaná časť

60 % pohyblivej zložky odmeny sa vyplatí v roku nasledujúcom  po hodnotenom období. Z toho 30% pohyblivej zložky celkovej odmeny sa vyplatí 

bezhotovostným prevodom na účet Dotknutej osoby a 30% v inej forme cenného papiera  (vkladná knižka). 

Opis spôsobov, akými sa súčasné a budúce riziká zohľadňujú v procesoch odmeňovania. 

Zverejňovanie informácií zahŕňa prehľad kľúčových rizík, ich meranie a vplyv týchto opatrení 

na odmeňovanie.

Pomery medzi pevnou a pohyblivou odmenou stanovené v súlade s článkom 94 ods. 1 písm. 

g) CRD.

b)

Informácie týkajúce sa koncepcie a štruktúry systému odmeňovania určených zamestnancov. Zverejňovanie informácií zahŕňa:
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Pohyblivá zložka celkovej odmeny je vždy nižšia alebo rovná pevnej zložke celkovej odmeny Dotknutých osôb v súlade so Zásadami odmeňovania a Zákonom 

o bankách a Delegovaným nariadením. 

Pohyblivá zložka sa delí na:   - 60 % neviazaná časť 

                                                  - 40% viazaná časť

60 % pohyblivej zložky odmeny sa vyplatí v roku nasledujúcom  po hodnotenom období. Z toho 30% pohyblivej zložky celkovej odmeny sa vyplatí 

bezhotovostným prevodom na účet Dotknutej osoby a 30% v inej forme cenného papiera  (vkladná knižka).Vyplatenie viazanej časti pohyblivej zložky odmeny 

Dotknutej osobe sa odkladá na obdobie najmenej 4 ( výkonný management) až 5 rokov ( členovia predstavenstva a Dozornej rady) od jej určenia.

V prípade, ak je pohyblivá zložka celkovej odmeny nižšia ako 50.000 eur a zároveň nie je vyššia ako tretina celkovej ročnej odmeny Dotknutej osoby, neuplatnia 

sa odsek 2 a 3 tohto článku na Dotknuté osoby.

Celková výška pohyblivej zložky podlieha opatreniam a to:

a) prípadným zrážkam z pohyblivej zložky (malus), vrátane možnosti nevyplatiť žiadnu pohyblivú zložku, 

b) spätnému vymáhaniu už vyplatenej pohyblivej zložky.  

Dotknutej osobe, od uzatvorenia pracovného pomeru s Bankou do uplynutia jedného roka, môže Banka výnimočne na základe rozhodnutia predstavenstva 

Banky poskytovať pohyblivú zložku celkovej odmeny v zaručenej výške, bez ohľadu na hodnotenie plnenia úloh touto Dotknutou osobou.

Odmeňovanie osôb podľa § 23a ods. 1 Zákona o bankách (č. 483/2001), je založené na vyhodnotení ďalej uvedených ukazovateľov:

 - Capital adequacy: Overal capital requirement

 - Liquidity: Liquidity coverage ratio

 - Credit risk: Total non-performing loans ratio

—

prehľad politiky inštitúcie týkajúcej sa odkladu, vyplácania v nástroji, obdobia zadržania,

ako aj nadobúdania nároku v súvislosti s pohyblivou odmenou vrátane prípadov, keď je

odlišná medzi zamestnancami alebo kategóriami zamestnancov,

V prípade, že stanovené kritériá dlhodobej výkonnosti Banky boli splnené, bude orgánom banky v zmysle Zásad o odmeňovaní Dotknutej osobe priznaná

viazaná časť pohyblivej zložky odmeny v plnej výške. Ak kritériá dlhodobej výkonnosti Banky stanovené pre priznanie viazanej časti pohyblivej zložky neboli

splnené alebo boli splnené len čiastočne, bude orgánom Banky v zmysle Zásad o odmeňovaní, viazaná časť pohyblivej zložky úmerne znížená, respektíve

nevyplatená  v závislosti od neplnenia kritérií dlhodobej výkonnosti Banky.

—
informácie o kritériách inštitúcie pre úpravy ex post (malus počas odkladu a spätné

vymáhanie po vzniku nároku, ak to povoľujú vnútroštátne právne predpisy),

V prípade, že:

a) kritériá dlhodobej výkonnosti Banky za sledované obdobie boli čiastočne splnené, alebo

b) sa dodatočne zistí, že kritériá individuálnej výkonnosti, z ktorých sa vychádzalo pri určení pohyblivej zložky odmeny, boli splnené len čiastočne, 

je orgán Banky v zmysle tohto Nariadenia oprávnený primerane znížiť pohyblivú zložku celkovej odmeny Dotknutej osobe v súlade s kritériami na zrážky. 

— prípadne požiadavky na vlastníctvo podielov, ktoré možno uložiť určeným zamestnancom.

V prípade, že:

a) kritériá dlhodobej výkonnosti Banky za sledované obdobie neboli splnené, alebo 

b) sa dodatočne zistí, že kritériá individuálnej výkonnosti, z ktorých sa vychádzalo pri určení pohyblivej zložky odmeny neboli splnené, alebo

c) Banka odvolá dotknutú osobu z funkcie alebo sa ukončí pracovný pomer, a to z dôvodu nedôveryhodnosti alebo hrubého porušenia povinností alebo

pracovnej disciplíny,

je orgán Banky oprávnený nevyplatiť celú (100%) pohyblivú zložku celkovej odmeny Dotknutej osobe v súlade s kritériami dlhodobej výkonnosti. V prípade

odvolania člena predstavenstva alebo člena dozornej rady Banky z funkcie z dôvodu nedôveryhodnosti (§ 50 ods. 2 Zákona o bankách), orgán Banky nesmie v

zmysle § 27 ods. 16 Zákona o bankách tejto osobe vyplatiť pohyblivú zložku celkovej odmeny.

V prípade, že Dotknutá osoba v období medzi určením pohyblivej zložky a priznaním pomernej viazanej časti pohyblivej zložky ukončí pôsobenie v Banke,

jednotlivé viazané časti pohyblivej zložky, ktoré jej boli určené ale ešte neuplynula doba viazanosti, nebudú vyplatené v čase ukončenia pôsobenia v Banke, ale

budú vyplatené po uplynutí doby viazanosti pre každú jednotlivú viazanú časť pohyblivej zložky v súlade so zásadami odmeňovania

Opis spôsobov, akými sa inštitúcia snaží upraviť odmeňovanie tak, aby zohľadňovalo dlhodobú výkonnosť. Zverejňovanie informácií zahŕňa:

f)
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—

informácie o špecifických ukazovateľoch výkonnosti používaných na určovanie pohyblivých 

zložiek odmeňovania a kritériá používané na určovanie rovnováhy medzi rôznymi druhmi 

priznaných nástrojov vrátane akcií, rovnocenných vlastníckych podielov, nástrojov 

súvisiacich s akciami, rovnocenných bezhotovostných nástrojov, opcií a iných nástrojov.

Kritériá dlhodobej výkonnosti Banky predstavujú súbor cieľov a kritérií dlhodobej výkonnosti určených Bankou v súlade s dlhodobou obchodnou stratégiou a so 

záujmami Banky, zohľadňovaných v rámci systému riadenia rizík a zodpovedajúcich súčasným a budúcim rizikám vyplývajúcim z činnosti Banky. Hlavnými 

ukazovateľmi dlhodobej výkonnosti Banky sú :  

                                    -  Overal capital requirement,

                                    -  Liquidity coverage ratio

                                    -  Total non-performing loans ratio. 

Kritériá na určovanie rovnováhy medzi rôznymi druhmi priznaných nástrojov odloženého odmeňovania sú naviazané na ustanovenia zákona o bankách 

nasledovne: 

Pohyblivá zložka sa delí na:   - 60 % neviazaná časť 

                                                  - 40% viazaná časť

60 % pohyblivej zložky odmeny sa vyplatí v roku nasledujúcom  po hodnotenom období. 

Z toho 50% pohyblivej zložky neodloženej odmeny sa vyplatí bezhotovostným prevodom na účet Dotknutej osoby a 50% v inej forme cenného papiera. 50% 

neodloženej pohyblivej zložky celkovej odmeny je tvorená finačným nástrojom vo forme vkladnej knižky. Banka pracuje na obmene nástroja do 30.06.2022.

Vyplatenie viazanej časti pohyblivej zložky odmeny Dotknutej osobe sa odkladá na obdobie najmenej 4 (výkonný management) až 5 rokov (členovia 

predstavenstva a dozornej rady) od jej určenia. Dĺžka odkladu dotknutej osoby zohľadňuje povahu činnosti a rizika banky a rozhodovacie právomoci a 

kompetencie dotknutej osoby. 40% odloženej pohyblivej zložky celkovej odmeny je tvorená finačným nástrojom vo forme termínovaného vkladu. Banka pracuje 

na obmene nástroja do 30.06.2022.

V prípade, že stanovené kritériá dlhodobej výkonnosti Banky boli splnené, bude viazaná časť pohyblivej zložky odmeny priznaná v plnej výške.

V prípade, že kritériá dlhodobej výkonnosti Banky stanovené pre priznanie viazanej časti pohyblivej zložky neboli splnené alebo boli splnené len čiastočne, 

nebude viazaná časť pohyblivej zložky vyplatená za hodnotené obdobie, resp. bude viazaná časť pohyblivej zložky úmerne znížená v závislosti od neplnenia 

kritérií dlhodobej výkonnosti

h) x

—

Na účely tohto písmena inštitúcie, ktoré využívajú takúto výnimku, uvádzajú, či je to na

základe článku 94 ods. 3 písm. a) a/alebo písm. b) CRD. Uvádzajú tiež, na ktorú zo zásad

odmeňovania sa vzťahuje výnimka (výnimky), počet zamestnancov, ktorí výnimku (výnimky)

využívajú a ich celkovú odmenu, v členení na pevnú a pohyblivú odmenu.

nie

j) x

Opis hlavných parametrov a zdôvodnenie akéhokoľvek systému pohyblivých zložiek a všetkých ďalších nepeňažných výhod v súlade s článkom 450 ods. 1 písm. f) CRR. Zverejňovanie informácií zahŕňa:

Na žiadosť príslušného členského štátu alebo príslušného orgánu celkovú odmenu každého 

člena riadiaceho orgánu alebo vrcholového manažmentu.

i)

Informácie o tom, či inštitúcia využíva výnimku stanovenú v článku 94 ods. 3 CRD v súlade s článkom 450 ods. 1 písm. k) CRR.

Veľké inštitúcie zverejňujú kvantitatívne informácie o odmeňovaní svojho orgánu kolektívneho 

riadenia, pričom rozlišujú medzi výkonnými a nevýkonnými členmi v súlade s článkom 450 

ods. 2 CRR.
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a b c d

funkcia dohľadu riadiaceho orgánu riadiaca funkcia riadiaceho orgánu iný vrcholový manažment iní určení zamestnanci

1 počet určených zamestnancov 3 4 5 21

2 celková pevná odmena 60,000 1,069,318 522,747 1,681,735

3     z čoho: na hotovostnom základe 60,000 1,069,318 522,747 1,681,735

4     (neuplatňuje sa v EÚ)

EU-4a     z čoho: akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

5
    z čoho: nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné 

bezhotovostné nástroje

EU-5x     z čoho: iné nástroje

6     (neuplatňuje sa v EÚ)

7     z čoho: iné formy

8     (neuplatňuje sa v EÚ)

9 počet určených zamestnancov 3 4 5 21

10 celková pohyblivá odmena 24,000 709,318 255,451 377,617

11     z čoho: na hotovostnom základe 7,200 212,795 100,814 356,515

12         z čoho: odložená

EU-13a     z čoho: akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

EU-14a         z čoho: odložená

EU-13b
    z čoho: nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné

                   bezhotovostné nástroje

EU-14b         z čoho: odložená

EU-14x     z čoho: iné nástroje

EU-14y         z čoho: odložená

15     z čoho: iné formy 16,800 496,523 154,637 21,102

16         z čoho: odložená 9,600 283,728 88,364 12,058

17 84,000 1,778,636 778,198 2,059,352

REM1 – Odmena priznaná za účtovný rok

pevná odmena

pohyblivá odmena

celková odmena (2 + 10)



50 
 

 

a b c d

funkcia dohľadu 

riadiaceho orgánu

riadiaca funkcia 

riadiaceho orgánu

iný vrcholový 

manažment

iní určení 

zamestnanci

1 priznané zaručené pohyblivé odmeny – počet určených zamestnancov

2 priznané zaručené pohyblivé odmeny – celková hodnota

3
    z čoho priznané zaručené pohyblivé odmeny vyplatené počas účtovného roka, ktoré sa nezohľadňujú 

     v prémiovom strope

4 odstupné priznané v predchádzajúcich obdobiach, ktoré bolo vyplatené počas účtovného roka – počet určených zamestnancov

5 odstupné priznané v predchádzajúcich obdobiach, ktoré bolo vyplatené počas účtovného roka – celková hodnota

6 odstupné priznané počas účtovného roka – počet určených zamestnancov

7 odstupné priznané počas účtovného roka – celková hodnota

8     z čoho vyplatené počas účtovného roka

9     z čoho odložené

10     z čoho odstupné vyplatené počas účtovného roka, ktoré sa nezohľadňuje v prémiovom strope

11     z čoho najvyššia platba, ktorá bola priznaná jednej osobe

EU REM2 – Osobitné platby zamestnancom, ktorých pracovné činnosti majú významný vplyv na rizikový profil inštitúcií (určení zamestnanci)

priznané zaručené pohyblivé odmeny

odstupné priznané v predchádzajúcich obdobiach, ktoré bolo vyplatené počas účtovného roka

odstupné priznané počas účtovného roka
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a b c d e f EU – g EU – h

Odložené a zadržané odmeňovanie

celková hodnota 

odloženého 

odmeňovania 

priznaného za 

predchádzajúce obdobia 

dosahovania výsledkov

z čoho odmeňovanie, na 

ktoré má vzniknúť nárok 

v účtovnom roku

z čoho odmeňovanie, na 

ktoré vznikne nárok 

v nasledujúcich 

účtovných rokoch

hodnota úpravy na 

základe dosiahnutých 

výsledkov, ktorá bola 

vykonaná v účtovnom 

roku v súvislosti 

s odloženým 

odmeňovaním, na ktoré 

mal vzniknúť nárok v 

hodnota úpravy na 

základe dosiahnutých 

výsledkov, ktorá bola 

vykonaná v účtovnom 

roku v súvislosti 

s odloženým 

odmeňovaním, na ktoré 

mal vzniknúť nárok 

celková hodnota úpravy 

počas účtovného roka 

v dôsledku implicitných 

úprav ex post (t. j. 

zmeny hodnoty 

odloženého 

odmeňovania 

v dôsledku zmien cien 

celková hodnota 

odloženého 

odmeňovania 

priznaného pred 

účtovným rokom 

a skutočne vyplateného 

v účtovnom roku

celková hodnota 

odloženého 

odmeňovania 

priznaného za 

predchádzajúce obdobie 

dosahovania 

výsledkov, na ktoré 

vznikol nárok, ale na 
1 funkcia dohľadu riadiaceho orgánu 48,661 28,274 20,387 0 0 0 28,274 20,387

2     na hotovostnom základe

3     akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

4     nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nástroje

5     iné nástroje

6     iné formy 48,661 28,274 20,387 28,274 20,387

7 riadiaca funkcia riadiaceho orgánu 1,238,454 614,454 624,000 0 0 0 614,454 624,000

8     na hotovostnom základe

9     akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

10     nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nástroje

11     iné nástroje

12     iné formy 1,238,454 614,454 624,000 614,454 624,000

13 iný vrcholový manažment 525,160 286,825 238,335 0 0 0 286,825 238,335

14     na hotovostnom základe

15     akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

16     nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nástroje

17     iné nástroje

18     iné formy 525,160 286,825 238,335 286,825 238,335

19 iní určení zamestnanci 804,062 450,712 353,350 0 0 0 450,712 353,350

20     na hotovostnom základe

21     akcie alebo rovnocenné vlastnícke podiely

22     nástroje súvisiace s akciami alebo rovnocenné bezhotovostné nástroje

23     iné nástroje

24     iné formy 804,062 450,712 353,350 450,712 353,350

25 celková hodnota 2,616,337 1,380,265 1,236,072 0 0 0 1,380,265 1,236,072

EU REM3 – Odložené odmeňovanie
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a

EUR
určení zamestnanci, ktorí sú osobami s vysokým príjmom v zmysle článku 

450 písm. i) CRR

1 od 1 000 000 až do 1 500 000

2 od 1 500 000 až do 2 000 000

3 od 2 000 000 až do 2 500 000

4 od 2 500 000 až do 3 000 000

5 od 3 000 000 až do 3 500 000

6 od 3 500 000 až do 4 000 000

7 od 4 000 000 až do 4 500 000

8 od 4 500 000 až do 5 000 000

9 od 5 000 000 až do 6 000 000

10 od 6 000 000 až do 7 000 000

11 od 7 000 000 až do 8 000 000

x môže sa podľa potreby rozšíriť, ak sú potrebné ďalšie platobné pásma

EU REM4 – Odmena vo výške 1 milión EUR alebo viac za rok
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a b c d e f g h i j

funkcia dohľadu riadiaceho 

orgánu

riadiaca funkcia riadiaceho 

orgánu
riadiaci orgán spolu investičné bankovníctvo retailové bankovníctvo správa aktív podnikové funkcie

funkcie nezávislej 

vnútornej kontroly
všetky ostatné spolu

1 celkový počet určených zamestnancov                                   3                                   4                                   7                                   1                                 10                                   1                                 11                                   3                                  -                                   32 

2     z čoho: členovia riadiaceho orgánu                                    3                                    4                                    7 

3     z čoho: iný vrcholový manažment                                  -                                      2                                  -                                      2                                    1                                  -   5

4     z čoho: iní určení zamestnanci                                    1                                    8                                    1                                    9                                    2                                  -   21

5 celkové odmeňovanie určených zamestnancov                          84 000                     1 778 636                     1 862 636                          91 214                     1 050 205                          61 109                     1 301 644                        333 380                                  -   4 700 187

6     z čoho: pohyblivá odmena                            24 000                          709 318                          733 318                             9 945                          185 951                            14 176                          325 608                            97 388                                  -   1 366 386

7     z čoho: pevná odmena                            60 000                       1 069 318                       1 129 318                            81 269                          864 254                            46 933                          976 036                          235 992                                  -   3 333 801

EU REM5 – Informácie týkajúce sa odmeňovania zamestnancov, ktorých pracovné činnosti majú významný vplyv na rizikový profil inštitúcií (určení zamestnanci)

odmeňovanie riadiaceho orgánu obchodné oblasti


